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2001

2003

2006

2004

2002

2005

2001
EMAIL-SMARAGD-DIAMANT- 
OHRCLIPS, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Dekorative ovale, boutonförmige Ohrclips mit 
weiss emaillierter Oberfläche, im Zentrum 
besetzt mit je 1 Smaragd-Cabochon von zus.  
ca. 2.20 ct in Entourage von je 12 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.30 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2002
SMARAGD-DIAMANT-OHRCLIPS,  
BOUCHERON. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Halbcreolen-Ohrclips, ausgefasst 
mit Brillanten und verziert mit 2 applizierten 
Blattmotiven besetzt mit 2 tropfenförmigen 
Smaragd-Cabochons von zus. ca. 1.70 ct und je 
13 Diamant-Baguetten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 3.28 ct. Signiert Boucheron,  
Nr. 35153, schlecht lesbar.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, November 1990.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2003
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER,  
um 1980. 
Gelbgold 750, 104g. 
Sportlich-elegantes Panzercollier ausgefasst mit 
112 Diamanten von zus. ca. 1.00 ct, 
das Mittelteil in stilisierter Blütenform besetzt 
mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 2.30 ct, 
umgeben von 54 Diamant-Trapezen und 
-Baguetten von insgesamt ca. 3.50 ct.  
L ca. 40 cm.
Dazu 6 zusätzliche Glieder.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2004*
JADEIT-DIAMANT-RING. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekorativer, sportlicher Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen unbehandelten Jadeit-
Cabochon von 11.1 x 5,6 mm, die Ringschultern 
zusätzlich verziert mit 8 Brillanten von zus. ca. 
0.70 ct. Gr. ca. 51.
Mit GPL Report Nr. 06081, Juli 2012.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2005
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter, leicht gewölbter Bandring, 
die Schauseite besetzt mit 1 Brillant von ca. 
1.00 ct, ca. L/VS2, und pavégefasst mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 1.50 ct.  
Gr. ca. 63.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2006
BRILLANT-BRACELET, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit  
40 Brillanten von zus. ca. 4.00 ct, in Kästchen-
Fassungen. L ca. 19 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2010

2007

2010

2009

2008

2007
PERLEN-EDELSTEIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHE, um 1945. 
Silber und Roségold 375. 
Dekorativer „Moretto“-Clip mit fein geschnitte-
nem Kopf aus Holz. Der Turban verziert mit 1 
Zuchtperle von ca. 7,5 mm Ø, 21 kleinen Sma-
ragden und 13 Diamanten. Fein graviertes, 
durchbrochen gearbeitetes Gewand mit 6 Sma-
ragden und zahlreichen kleinen Diamanten. Als 
Ohrring 1 Rubin-Pendentif und als Anhänger 1 
Maskenmotiv mit Diamant. Ca. 6,2 x 3,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2008
SMARAGD-DIAMANT-BROSCHE,  
um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Aparte, plastisch gestaltete, blumenförmige 
Brosche, die Blütenblätter verziert mit ca. 80 
pavégefassten Smaragden von zus. ca. 2.00 ct, 
die Blattbordüre in Weissgold verziert mit ca. 
128 Brillanten von zus. ca. 2.80 ct. 1 Smaragd 
und 1 Brillant fehlen. Ca. 5,2 x 4,3 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2009
JADEIT-GOLD-COLLIER. 
Verschluss Gelbgold 750. 
Dekoratives Collier aus 25 floral durchbrochen 
und fein gravierten, runden Jadeiten, A-Jade, 
bzw. kleinen Goldkügelchen als Zwischenteile. 
Totalgewicht 44,53g. L ca. 44 cm.
Mit Gübelin Report Nr. 0604021, April 2006.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 510.- / 6 970.-)

2010
EMAIL-DIAMANT-OHRCLIPS MIT 
RING, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 40g. 
Dekorative boutonförmige, ovale Ohrclips mit 
guillochierter und grün emaillierter Oberfläche, 
im Zentrum pavégefasst mit je 24 Achtkant-
Diamanten und 1 Brillant von insgesamt ca. 
1.00 ct. Dazu entsprechend gearbeiteter Man-
telring mit 25 Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 51, mit Verkleinerungsspange in  
Gold 375.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2011
GOLD-BRACELET UND RING, STERLÉ, 
Paris, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin, 83g. 
Sportlich-elegantes Bicolor-Bracelet mit struk-
turierten Gliedern, signiert Sterlé Paris Nr. 
2.786. Mit Sicherheitskettchen, später. L ca. 
17,5 cm. Dazu passender Bandring, unsigniert. 
Gr. ca. 51.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2012

2014
2015

2013

2012
RUBIN-EDELSTEIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHE, um 1945. 
Roségold 375. 
Dekorativer „Moretto“-Clip mit fein geschnitte-
nem Häuptlings-Kopf aus Holz. Der Kopf-
schmuck mit gravierten Federnornamenten, 
verziert mit 1 Rubin-Cabochon von ca. 11 x 9,5 
mm, 2 Rubinen, 3 Smaragden, 3 Saphiren und  
3 Brillanten. Als Ohrring 1 kleines Rubin-Pen-
dentif und die Gewandbordüre besetzt mit 12 
Rubinen. Ca. 6 x 4,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2013*
DIAMANT-SMARAGD-GOLDBROSCHE, 
wohl TIFFANY & Co. um 1940. 
Gelbgold und Platin, 37g. 
Dekorative Brosche in Form eines Blumen-
strausses mit 2 Tulpen. Die Blüten ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Altschliff- und Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 13.00 ct und zusätzlich 
verziert mit je 5 Smaragden von zus. ca. 1.50 ct. 
Graviert Tiffany & Co, Nadel später.  
L ca. 9,5 cm.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 480.- / 16 390.-)

2014*
DIAMANT-GOLD-COLLIER/ 
BRACELET, Frankreich, um 1940. 
Roségold 750 und Platin, 146g. 
Dekoratives, elegantes Tubogas-Collier aufteil-
bar zu einem Bracelet. Als Mittelteil eine 
abnehmbare Clipbrosche mit stilisierten Band-
motiven, verziert mit 105 pavégefassten Bril-
lanten von zus. ca. 3.00 ct und 10 eingeschlif-
fenen Rubin-Baguetten von zus. ca. 0.40 ct.  
L ca. 44 cm, des Bracelet ca. 18 cm.

CHF 8 500.- / 12 000.-
(€ 6 970.- / 9 840.-)

2015*
SAPHIR-GOLD-RING, BOIVIN, um 1940. 
Gelbgold 750. 
Sehr dekorativer Mantelring mit fein durchbro-
chenem Flechtmuster, die Schauseite besetzt 
mit 1 Ceylon-Saphir von ca. 11.20 ct, unbehan-
delt. Französische Goldmarke und Meister-
marke „RB“. Gr. ca. 53.

CHF 30 000.- / 40 000.-
(€ 24 590.- / 32 790.-)

2016*
EMAIL-GOLD-BROSCHEN,  
Italien, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Ein Paar feine Broschen mit einem plastisch 
gestalteten, asiatischen Frauenkopf, bzw. Män-
nerkopf mit fein emaillierten Kleid-Ornamenten 
in Weiss und Hellblau, die Frau mit blau email-
lierter Blüte in den Haaren. Marke 11AL. Ca. 
3,7 bzw. 4 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2017*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 585. 
Klassische Ohrstecker besetzt mit je 1 Brillant 
von 1.50 ct, bzw. 1.51 ct, I/VS2, in schlichten 
Viergriff-Chatons.
Mit GIA Report Nr. 2151091218, bzw. 
1156142358 November 2012 und Dezember 
2012.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)
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2016

2019 2020 2017

2018

2021

2018*
AQUAMARIN-DIAMANT-GOLD- 
CLIPBROSCHE, um 1940. 
Gelbgold 750 und Platin. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines Blumen-
bouquets. Die Blütenblätter besetzt mit 30 vier-
eckigen und 10 runden Aquamarinen, der Blü-
tenstempel ausgefasst mit Diamanten. Der 
Stängel zusätzlich verziert mit Diamant-
Baguetten und zahlreichen Brillanten. Insge-
samt ca. 122 Altschliff-Brillanten und 10 
Baguetten von insgesamt ca. 3.00 ct.  
Französische Importmarke. Ca. 7,5 x 6,7 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2019*
CITRIN-GOLD-RING, um 1970. 
Gelbgold 750, 34g. 
Grosser geometrischer, treppenartig gestalteter 
Ring, die Schauseite besetzt mit 1 umgekehrt 
gefassten, rechteckigen Citrin von ca. 34.00 ct. 
Gr. ca. 53.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2020
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Aquamarin von ca. 
21.00 ct in Doppelentourage von 56 Brillanten 
von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 53.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2021*
CHALCEDON-ACHAT-GOLD-COLLIER, 
VERDURA, um 1980. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 7 weissen 
Achatkugeln von ca. 20 mm Ø, bzw. 8 hell-
blauen Chalcedon-Kugeln leicht im Verlauf von 
ca. 16 - 18 mm Ø, sowie 14 Goldrondellen als 
Zwischenteile, mit floral durchbrochenem 
Kugelschloss, signiert Verdura. L ca. 44 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 920.- / 7 380.-)
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2024

2027

2025

2022

2023

2026

2022
DIAMANT-GOLD-ANHÄNGER UND 
OHRSTECKER. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Anhänger in Form eines Klee-
blattes, besetzt mit 4 Diamant-Herzen von zus. 
ca. 0.80 ct und 16 Brillanten von zus. ca. 0.70 
ct, montiert an schlichter Venezianerkette, L 
ca. 40 cm. Dazu passende Ohrstecker mit ins-
gesamt 8 Diamant-Herzen und 32 Brillanten 
von insgesamt ca. 3.00 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2023
SMARAGD-DIAMANT-GOLD- 
CLIPBROSCHE, VAN CLEEF & ARPELS, 
60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Entzückende Mini-Brosche in Form eines sit-
zenden, plastisch gestalteten Löwen. Der Kör-
per fein graviert, die Schnauze ausgefasst mit 10 
Brillanten von zus. ca. 0.10 ct, die Nase besetzt 
mit 1 eingeschliffenen Onyx und als Augen 2 
kleine Smaragde. Signiert Van Cleef & Arpels 
Nr. B6890. L ca. 3,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2024*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 585, Mittelteil 750, 45g. 
Sportlich-elegantes Tubogas-Collier, das herz-
förmige Mittelteil besetzt mit 1 Saphir-Herz 
von 14.16 ct, wohl unerhitzt, und pavé-gefasst 
mit 40 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct.  
L ca. 43 cm.
Mit Etui und Kopie des Gutachtens. 
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2025*
GOLD-OHRCLIPS, BOUCHERON. 
Gelbgold 750, 35g. 
Sehr dekorative Halbcreolen-Ohrclips mit Ste-
cker, aus 2 ineinander montierten, struktu-
rierten Ringmotiven. Signiert Boucheron.  
L ca. 3,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2026*
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Burma-Saphir von 6.03 ct, 
unerhitzt, in Brillant-Entourage, die Ringschul-
tern zusätzlich verziert mit 2 Saphir-Tropfen 
von zus. ca. 0.80 ct und zahlreichen Brillanten. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 0.70 ct.  
Gr. ca. 54.
Mit Etui und Dunaigre Report Nr. CDC 
1209042, September 2012.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 790.- / 49 180.-)

2027
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 56g. 
Dekoratives, leicht gewölbtes Bracelet mit „S“-
förmigen Gliedern, alternierend gefasst mit 5 
Saphiren von zus. ca. 2.20 ct, bzw. 5 Brillanten 
von insgesamt ca. 4.00 ct. L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)
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2029

2028

2031

2030

2032

2033

2028*
FANCY-YELLOW-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 fancy-gelben Cushion-Diamant 
von 3.03 ct, IF, in Brillant-Entourage von ca. 
0.20 ct. Die Ringschultern und die Fassung 
zusätzlich verziert mit 34 Brillanten von zus. ca. 
0.40 ct. Gr. ca. 52.
Mit GIA Report Nr. 2145743170, August 2012.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 790.- / 49 180.-)

2029
DIAMANT-BROSCHE, BINDER. 
Weissgold 750. 
Elegante, dekorative dreiteilige Brosche in 
Form eines Sternes, ganz ausgefasst mit 150 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 6.97 ct, in der 
Mitte zusätzlich besetzt mit 3 farbigen Bril-
lanten von zus. ca. 1.00 ct. Ca. 7,3 x 7 cm.
Aus dem Nachlass von Friedrich Dürrenmatt 
(1921-1990).  Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2030
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
leicht bräunlichen Diamant-Navette von ca. 
14.00 ct, Typ IIA, ca. P1, potentially IF-VVS, 
in klassischem Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 
49. Dazu kombinierbarer, asymmetrischer „V“-
förmiger Ring mit 6 Diamant-Navetten und 2 
Diamant-Trapezen von insgesamt ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 49.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 81 970.- / 122 950.-)

2031
DIAMANT-RING, BINDER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die quadratische 
Schauseite ausgefasst mit 49 gelben Brillanten 
von zus. ca. 4.30 ct. Gr. ca. 58.
Aus dem Nachlass von Friedrich Dürrenmatt 
(1921-1990).  Mit Etui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2032
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite in Form  
einer stilisierter Schlaufe besetzt mit 1 gelb-
lichen Diamant-Tropfen von ca. 1.20 ct, Typ 
IIA, und pavégefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 1.40 ct. Gr. ca. 55.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2033
GOLD-BRILLANT-BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 74g. 
Dekoratives, gewölbtes Schlangenbracelet mit 
strukturierter Oberfläche und zusätzlich ver-
ziert mit 15 diagonal gefassten Brillanten von 
zus. ca. 2.50 ct. L ca. 17,3 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 800.- / 2 620.-)
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2034

2036

2038

2035

2037

2034
PERLEN-BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite in  
stilisierter Blütenform besetzt mit 1 Akoya-
Zuchtperle von ca. 8,8 mm Ø, umgeben von 36 
Brillanten von zus. ca. 2.50 ct. Gr. ca. 53.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2035*
PERLEN-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrhänger, das Steckerteil besetzt 
mit je 13 Brillanten von insgesamt ca. 0.40 ct, 
daran abnehmbar montiert 1 silbergraue Tahiti-
Zuchtperle von ca. 14,4 mm Ø mit feinem 
Lüster.

CHF 1 600.- / 2 400.-
(€ 1 310.- / 1 970.-)

2036
GOLD-BRILLANT-COLLIER,  
BUCHERER, um 1960. 
Weissgold 750, 93g. 
Klassisches, satiniertes Gold-Collier, auf die 
Schauseite hin fein durchbrochen gearbeitet 
und doppelreihig besetzt mit 63 im Verlauf 
gefassten Brillanten von insgesamt ca. 5.00 ct. 
L ca. 46 cm.
Mit Etui.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2037*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, breiter Ring, die Schauseite aus 
einer Reihe von 5 Bandmotiven ausgefasst mit 
zahlreichen, eingeschliffenen Diamant-
Baguetten von zus. ca. 2.30 ct und Brillanten 
von insgesamt ca. 1.00 ct. Gr. ca. 54.

CHF 2 900.- / 3 900.-
(€ 2 380.- / 3 200.-)

2038*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 31 dunkelgrauen Tahiti-
Zuchtperlen mit feinem Lüster von ca. 12,1 - 
14,9 mm Ø im Verlauf aufgezogen, mit fein  
satiniertem Kugelverschluss. L ca. 45 cm.

CHF 5 600.- / 8 600.-
(€ 4 590.- / 6 970.-)

2039
TANSANIT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Tansanit von 13.31 ct in Brillant-Entou-
rage. Die Ringschultern zusätzlich verziert mit 
29 Brillanten. Insgesamt ca. 0.70 ct. Gr. ca. 54.
Mit GRS Report Nr. GRS2012-110506T, 
Dezember 2012.

CHF 9 500.- / 15 000.-
(€ 7 790.- / 12 300.-)
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2039

2043

2044
2041

2041

2042

2040

2040*
BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Schlichter, moderner Solitaire-Anhänger, 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.80 ct, ca. I/
VVS2, in Zargenfassung, montiert an feiner 
Panzerkette, L ca. 40 cm.

CHF 6 500.- / 9 000.-
(€ 5 330.- / 7 380.-)

2041
KORALLEN-DIAMANT-COLLIER MIT 
RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisches „S“-Panzer-Collier, die Schauseite 
verziert mit 10 Diamant-Navetten, bzw. 17 Bril-
lanten sowie 1 beweglich montierten Pendentif 
besetzt mit 1 ovalen, hellrosa Koralle von ca. 24 
x 15 mm, umgeben von 12 Diamant-Navetten 
und 19 Brillanten. Gesamtgewicht der Diaman-
ten ca. 3.40 ct. L ca. 40,5 cm. Dazu passender 
Ring mit 1 Koralle von ca. 19 x 12 mm, 11 Dia-
mant-Navetten und 14 Brillanten von zus. ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 53.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2042
BRILLANT-COLLIER, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Panzercollier, die Schau-
seite aus 1 Reihe von 25 Brillanten von zus. ca. 
2.00 ct. Als Abschluss 1 Pendentif besetzt mit 1 
Brillant von ca. 1.50 ct, ca. S-T/ SI2, in Bril-
lant-Entourage von ca. 0.50 ct. L ca. 42,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2043
DIAMANT-PERLEN-CLIPBROSCHE, 
BULGARI, um 1950. 
Weissgold 750. 
Runde Brosche in Form eines Blumenkranzes, 
die Blüten verziert in der Mitte mit je 1 Akoya-
Zuchtperle von ca. 7 mm Ø und ausgefasst mit 
75 Brillanten von zus. ca. 1.80 ct, die Blätter 
verziert mit 34 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct 
und das Zierband besetzt mit 5 Diamant-
Baguetten und 18 Brillanten von zus. ca. 0.70 
ct. Signiert Bulgari. Ca. 3,9 cm Ø. 
Mit Etui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2044*
SAPHIR-BRILLANT-RING,  
ALFIERI & ST. JOHN. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Bandring, die Schauseite verziert 
mit 1 diagonalen Linie von 11 Saphir-Carrés 
von zus. ca. 0.70 ct und ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten von zus. ca. 0.90 ct, signiert. 
Gr. ca. 53.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)
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2048
2047

2046

2045

2047

2049

2045*
BURMASAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS. 
Weissgold 750. 
Dekorative, elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 feinen, runden Burma-Saphir-
Cabochon von zus. 16.56 ct, unerhitzt, in Bril-
lant-Entourage von insgesamt ca. 2.20 ct.
Mit GRS Report Nr. GRS2013-020647T 
BZW 020648T, März 2013.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2046*
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Burma-Saphir-Cabochon von  
7.65 ct, unbehandelt, flankiert von 4 Diamant-
Trapezen von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2013-020646T, 
März 2013.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 920.- / 7 380.-)

2047
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-
ENSEMBLE, um 1960. 
Weissgold 750. 
Elegantes Ensemble aus Armreif, 1 Brosche/
Anhänger, 1 Ring und 1 Paar Ohrstecker. Sati-
nierter Armreif mit Scharnier, die Schauseite 
besetzt mit 3 ovalen, hellrosa Korallen umgeben 
von 8 Saphir-Navetten von zus. ca. 1.00 ct und 
30 Brillanten von zus. ca. 0.90 ct. Passende 
Brosche/Anhänger, besetzt mit 1 grossen Koral-
len-Cabochon von ca. 34 x 15 mm, 5 Saphir-
Navetten, 7 Brillanten von zus. ca. 0.70 ct und 
zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
1.30 ct. Entsprechend gearbeitete Ohrstecker 
und Ring mit insgesamt 7 Saphir-Navetten, 12 
Brillanten von zus. ca. 1.20 ct und zahlreichen 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.70 ct.  
Gr. ca. 52.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2048
KORALLEN-SAPHIR-DIAMANT-
ENSEMBLE, um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Ensemble aus Brosche, Ring und 
Ohrstecker. Teilweise strukturierte Brosche/

Anhänger in Form einer stilisierten Masche, 
besetzt mit 1 hellrosa Korallen-Bouton von ca. 
16 mm Ø, 6 Brillanten und 7 Saphiren von zus. 
ca. 0.30 ct. Dazu entsprechend gearbeiteter 
Ring mit 1 Koralle von ca. 14 mm, 6 Brillanten 
und 7 Saphiren, Gr. ca. 50, sowie ein Paar Ohr-
stecker mit je 1 Korallen-Kugel von ca. 9 mm 
Ø, 3 Brillanten und 3 Saphiren. Gesamtgewicht 
der Brillanten ca. 1.80 ct und der Saphiren ca. 
0.50 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2049*
SAPHIR-DIAMANT-OHRCLIPS,  
Frankreich, um 1960. 
Platin und Weissgold 750. 
Sehr dekorative Halbcreolen-Ohrclips in Form 
einer stilisierten Blüte, pavégefasst mit zahl-
reichen Brillanten und verziert mit je 34 unter-
schiedlich grossen Saphir-Kugeln von ca. 3,8 
bis 6 mm Ø mit je 1 Brillant im Zentrum. Total-
gewicht der Brillanten ca. 6.60 ct. Französische 
Marke, Meistermarke „HV“.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 390.- / 24 590.-)
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2051

2052

2054

2053

2055

2050

2050
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, sehr dekorative Ohrstecker, besetzt 
mit je 2 Saphir-Herzen von zus. 9.56 ct in Bril-
lant-Entourage, miteinander verbunden durch 3 
Blattmotiven verziert mit 9 Diamant-Navetten 
und 1 Brillant. Totalgewicht der Diamanten 
7.52 ct. L ca. 4 cm.
Mit Etui und Zertifikat.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2051
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Saphir-Herz von 6.54 ct 
umgeben von 14 Brillanten von zus. 1.34 ct.  
Gr. ca. 49.
Mit Etui und Zertifikat.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2052
BRILLANT-SAPHIR-RING, um 1960. 
Platin 900 und Gelbgold 750. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Brillant von 5.01 ct, M-R/VS1, flankiert von 2 
Saphir-Herzen von zus. ca. 3.00 ct. Gr. ca. 49.
Mit Etui und SSEF Report Nr. 67825,  
April 2013.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 21 310.- / 29 510.-)

2053
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER,  
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante, zweiteilige Ohrstecker aus 
je 1 Blütenmotiv mit 2 Brillanten und 7 Dia-
mant-Navetten. Darunter, durch 1 Saphir-
Navette beweglich verbunden, 1 stilisiertes 
Blattmotiv mit 3 Brillanten und 9 Diamant-
Navetten. Totalgewicht der Saphire ca. 0.20 ct 
und der Diamanten ca. 2.00 ct. L ca. 3,2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2054
SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Platin 950. 
Elegante Brosche in stilisierter Blütenform, 
besetzt in der Mitte mit 1 Brillant von ca. 1.20 
ct und umgeben von 20 Saphiren von zus. ca. 
3.50 ct sowie 52 Brillanten von insgesamt ca. 
14.00 ct. Broschierung Weissgold.  
Ca. 4,3 x 4 cm.
Mit Versicherungsschätzung von Mappin & 
Webb, August 1986.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2055
SAPHIR-BRILLANT-BRACELET,  
um 1950. 
Platin 950, Verschluss Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet mit Blüten- und 
Blattmotiven, die Mittellinie besetzt mit 84 
Brillanten von zus. ca. 9.40 ct und zusätzlich 
verziert mit 126 Saphir-Navetten von zus. ca. 
21.80 ct. L ca. 18 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)



Schmuck & Armbanduhren

|   12

2057

2059

2058

2056

2061

2056
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, oktogonalen kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 6.00 ct, leicht geölt, in 
Entourage von 18 Diamant-Navetten von zus. 
ca. 1.60 ct. Gr. ca. 53.
Mit Etui. Mündliche Kurzprüfung von GGTL/
Gemlab.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 110.- / 21 310.-)

2057
DIAMANT-OHRHÄNGER,  
VAN CLEEF & ARPELS, um 1960. 
Platin 900. 
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
Diamant-Tropfen in Entourage von 6 Brillanten 
und 2 Diamant-Navetten. Darunter 1 beweglich 
montiertes Pendentif mit 1 Diamant-Tropfen 
und 1 Brillanten. Totalgewicht der Diamanten 
ca. 4.60 ct. Signiert V.C.A., Nr. NY 43003. 
Clipmechanik in Weissgold.  
L ca. 3,2 cm. 
Provenienz: Privatbesitz - Sotheby‘s NY,  
Lot 26, April 2013.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2058
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER/ 
BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, zweiteiliges Collier aus flo-
ral durchbrochenen Gliedern, auf der Schau-
seite besetzt mit 6 Smaragd-Navetten von zus. 
ca. 3.50 ct, zusätzlich ganz ausgefasst mit 104 
Diamant-Navetten von zus. ca. 8.00 ct und 124 
Brillanten von zus. ca. 6.50 ct. Das Diamantteil 
ohne Smaragde auch als Bracelet tragbar.  
L total ca. 43,3 cm, des Bracelets ca. 17 cm.
Mit Kopie der Schätzung, 1995.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2059
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 
1 sehr feinen, oktogonalen Zambia-Smaragd 
von ca. 3.00 ct, unbehandelt, flankiert von 2 
Diamant-Tropfen von zus. ca. 0.80 ct, die  
Bordüre ausgefasst mit 30 Diamant-Carrés von 
insgesamt ca. 0.90 ct. Gr. ca. 51.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)
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2062

2063 2064

2065

2066

2061*
DIAMANT-ARMBAND, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Armband, die leicht 
gewölbten, durchbrochen gearbeiteten Glieder 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten und 
Achtkant-Diamanten von insgesamt ca. 7.00 ct. 
B ca. 2 cm, L ca. 18,5 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 150.- / 8 200.-)

2062
UNGEFASSTER BRILLANT. 
Ungefasster Brillant von 4.05 ct, E/VS1.
Mit GIA Report Nr. 1152102752, November 
2012.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 81 970.- / 122 950.-)

2063*
DIAMANT-CLIPBROSCHE, um 1950. 
Platin 900. 
Aparte, klassische Brosche in stilisierter Blüten-
form, besetzt mit 15 eingeschliffenen Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.60 ct und ausgefasst 
mit ca. 197 Brillanten und Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 10.00 ct. Broschierung Weis-
sgold. Ca. 6,5 x 5,8 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2064*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite aus 1 
bombierten, pavégefassten Mittelteil umgeben 
von 2 Bandmotiven mit insgesamt 8 eingeschlif-
fenen Diamant-Baguetten und die Ringschul-
tern zusätzlich verziert mit 10 Brillanten. Total-
gewicht der Diamanten ca. 2.30. Gr. ca. 54.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 920.- / 6 560.-)

2065
AQUAMARIN-DIAMANT- 
CLIPBROSCHE, um 1945. 
Platin und Weissgold. 
Aparte Brosche/Anhänger aus stilisierten 
Bandmotiven, besetzt in der Mitte mit 1 okto-
gonalen Aquamarin von ca. 23.00 ct und ver-
ziert mit 45 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
3.50 ct und ca. 236 pavégefassten Brillanten 
und Achtkant-Diamanten von zus. ca. 14.00 ct. 
Ca. 9,8 x 6,2 cm.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 13 930.- / 22 130.-)

2066
DIAMANT-ARMBAND, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Armband mit 1 zentralen, 
ovalen Zierelement in stilisierter Blütenform, 
besetzt mit 57 Brillanten und zahlreichen Acht-
kant-Diamanten von insgesamt ca. 3.70 ct.  
L ca. 17,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)
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2068

2069

2071

2072

2070

2067

2067*
GOLD-MANSCHETTENKNÖPFE,  
um 1950. 
Platin 950 und Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Jumelles-Knöpfe aus je 1 
zylindrischen Gelbgoldstab mit je 2 Platin-
Kugeln von ca. 7 mm Ø als Abschluss, mitei-
nander verbunden durch ein Achterglied in 
Gelbgold.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2068
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 3.20 ct, ca. J-K/
VS2, in klassischem Sechsgriff-Chaton.  
Gr. ca. 51.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab. 
Mit Etui.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 490.- / 28 690.-)

2069
TAHITIPERLEN-DIAMANT-COLLIER 
MIT OHRSTECKERN. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 37 silbergrauen, 
leicht barocken Tahiti-Zuchtperlen von ca. 9 bis 
12,6 mm Ø. Austauschbarer Snapfix-Kugelver-
schluss, ganz ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 1.30 ct. L ca. 41 cm. 
Dazu passende Ohrstecker mit je 1 Zuchtperle 
von ca. 11 mm und ausgefasst mit 58 Brillanten 
von zus. ca. 0.50 ct.
Dazu 4 zusätzliche Perlen.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2070
PERLEN-DIAMANT-RING,  
STELLA D’ORO. 
Weissgold 750, 25g. 
Moderner attraktiver Ring, die runde Schau-
seite besetzt mit 1 silbergrauen Tahiti-Zucht-
perle von ca. 15,2 mm Ø, umgeben von zahl-
reichen, beweglichen Kettenteilen mit 8 
cognacfarbenen Diamant-Tropfen und 66 Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.00 ct als Abschluss. 
Gr. ca. 54.
Mit Etui.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 3 930.- / 5 570.-)

2071*
GOLDARMREIF UND RING, CARTIER. 
Weissgold 750, 66g. 
Modell La Menotte. Sportlicher, schlichter 
Armreif mit 2 zugeschraubten, sich kreuzenden 
Abschlüssen, signiert Cartier Nr. BK5732 02. 
Ca. 4,7 x 4,3 cm. Dazu entsprechend gearbei-
teter Ring, signiert Cartier Nr. BS8042. Gr. 49.
Mit Etui, Schraubenzieher und 2 Zertifikaten.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2072*
GOLD-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Apartes, satiniertes, elastisches Armband aus 
zahlreichen Linien von feinen, auf Stahldrähten 
montierten, gerillten und taillierten Gold-Zylin-
dern, zusätzlich verziert mit 20 applizierten 
Golddrähten mit je 2 Brillanten von insgesamt 
ca. 1.20 ct. B ca. 2,4 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)
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2074

2073

2075

2077

2076

2078

2073*
SMARAGD-DIAMANT-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1970. 
Platin 950 und Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Platin-Anhänger, besetzt 
mit 1 feinen, oktogonalen Smaragd von 2.75 ct, 
in Entourage von 18 Brillanten von zus. 0.40 ct 
und 36 Diamant-Trapezen von zus. ca. 2.60 ct. 
Die Öse zusätzlich verziert mit 1 Diamant- 
Trapez von 0.10 ct. An feiner Venezianerkette, 
L ca. 43 cm.
Mit Kopie der Schätzung.

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 4 920.- / 8 200.-)

2074
SMARAGD-BRILLANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, dekorative Ohrstecker aus je 2 Sma-
ragd-Tropfen von zus. ca. 3.50 ct, beweglich 
montiert in der Mitte von 2 konzentrischen 
Kreismotiven ausgefasst mit zahlreichen Bril-
lanten von insgesamt ca. 4.00 ct. L ca. 3,2 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2075
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Smaragd von ca. 3.60 
ct, flankiert von 2 Diamant-Trillanten von zus. 
ca. 1.80 ct. Gr. ca. 54.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2076*
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes, dreireihiges, bzw. fün-
freihiges Collier aus zahlreichen, im Verlauf 
aufgezogenen, facettierten Smaragdkugeln von 
ca. 3 bis 5,5 mm Ø, seitlich verziert mit 2 geo-
metrisch durchbrochenen Zierelementen, 
besetzt mit je 1 Smaragd-Cabochon und ausge-
fasst mit 14 Smaragd-Carrés, 17 Diamant-
Baguetten und zahlreichen Brillanten. Ver-
schluss zusätzlich verziert mit 1 
Smaragd-Cabochon und kleinen Brillanten. 
Totalgewicht der Smaragde ca. 150.00 ct und 
der Diamanten ca. 3.10 ct. L ca. 42 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2077*
DIAMANT-OHRSTECKER UND RING, 
ROGER DUBUIS. 
Weissgold 750. 
Ref. A100309. Dekorative kreuzförmige Ohr-
clips, verziert mit je 26 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct und seitlich ausgefasst mit je 26 kleine-
ren Brillanten von insgesamt ca. 0.50 ct. Dazu 
passender Ring, die asymmetrische Schauseite 
in Form eines Kreuzes, in der Mitte besetzt mit 
12 Diamant-Carrés von zus. ca. 1.20 ct und aus-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
2.20 ct. Gr. ca. 54.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2078
BRILLANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 900. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit 48 
Brillanten von zus. ca. 8.10 ct, in Kästchen- 
Fassungen. Verschluss mit Gelbgoldteilen.  
L ca. 17,8 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)
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2081

2083

2080

2082

2079

2084

2079
EDELSTEIN-BRILLANT-OHRCLIPS,  
um 1950. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Bouton-Ohrclips mit Stecker, ganz 
ausgefasst mit je 14 Rubinen von zus. ca. 2.80 
ct, 10 Saphiren von zus. ca. 2.00 ct, 9 Smarag-
den von zus. ca. 1.00 ct und 4 Brillanten von 
zus. ca. 0.60 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2080
EDELSTEIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
Frankreich, um 1950. 
Gelbgold 750. 
Aparte, runde bombierte Brosche mit exzentri-
schem, stilisierten Blütenmotiv, besetzt mit 1 
Saphir von ca. 2.00 ct, 6 weiteren Saphiren von 
zus. ca. 2.70 ct, 30 Smaragden von zus. ca. 
10.00 ct, 6 Rubinen von zus. ca. 1.00 ct bzw. 12 
Brillanten von zus. ca. 0.80 ct und ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Rubinen von zus. ca. 12.00 
ct. Meistermarke unlesbar. Ca. 4,8 cm Ø.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 280.- / 5 740.-)

2081
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Rubin-Cabochon von 
ca. 4.40 ct und 1 Diamant-Baguette von ca. 
0.10 ct. Gr. ca. 52.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2082
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen, antik-ovalen Thai-Rubin 
von ca. 5.30 ct und ausgefasst mit 108 Bril-
lanten von zus. ca. 2.40 ct, zusätzlich verziert 
mit 1 vertikalen Linie von 8 Diamant-Baguetten 
von zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 52.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)

2083
RUBIN-PERLEN-DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Tahiti-Zuchtperle von ca. 17 mm Ø gehalten 
zwischen 2 ineinander verschlungenen Band-
motiven, ausgefasst mit zahlreichen Rubin-
Cabochons von insgesamt ca. 4.20 ct. Die 
Ringschultern zusätzlich verziert mit 20  
Brillanten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 56.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 110.- / 4 750.-)

2084*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Collier aus 31 dunkelgrauen 
Tahiti-Zuchtperlen mit feinem Lüster von ca. 
13,1 - 14,8 mm Ø leicht im Verlauf aufgezogen 
und mit fein satiniertem Kugelverschluss 
besetzt mit 12 Diamanten von zus. ca. 0.10 ct.  
L ca. 47 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)
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2085

2086 2087

2088

2085
PERLEN-RUBIN-DIAMANT- 
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative, blütenförmige Ohrstecker, in der 
Mitte besetzt mit je 3 Rubin-Cabochons und 
ausgefasst mit zahlreichen Pink-Saphiren, 
Rubinen und Brillanten im Farbverlauf. Darun-
ter abnehmbar montiert je 1 brillantbesetztes 
Pendentif mit 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 14 
mm Ø, 2 Brillanten und 1 Rubin-Cabochon. 
Totalgewicht der Rubine und Saphire ca. 22.20 
ct und der Brillanten ca. 1.60 ct. L ca. 5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2086
DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Diamant von ca. 4.65 
ct, ca. G-H/VVS1, in moderner Zarge gefasst. 
Gr. ca. 55.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 65 570.- / 98 360.-)

2087
RUBELLIT-SAPHIR-RUBIN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative Brosche in Form einer Krabbe, 
der Körper besetzt mit 1 sehr feinen, antik-ova-
len Rubellit von ca. 56.38 ct, umrahmt von 
Brillanten. Die leicht beweglichen Scheren-
beine ganz ausgefasst mit zahlreichen Rosa-
Saphiren, Rubinen und Brillanten. Als Augen 2 
facettierte Rubine. Gesamtgewicht der Saphire 
und Rubine ca. 2.50 ct und der Brillanten ca. 
2.40 ct. Ca. 5 x 4,2 cm.

CHF 26 000.- / 36 000.-
(€ 21 310.- / 29 510.-)

2088*
RUBIN-DIAMANT-ARMBAND. 
Weissgold 585, 83g. 
Sehr dekoratives, durchbrochen gearbeitetes 
Armband, besetzt mit 175, als Blatt gravierte, 
Rubinen von zus. ca. 60.00 ct und 8 Brillanten 
in den Zwischenräumen. Verschluss ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten. Gesamtgewicht der 
Brillanten ca. 0.80 ct. B ca. 3,8 cm,  
L ca. 18,5 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2089
RUBELLIT-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Rubellit von ca. 3.80 ct. 
Die Fassung, die Schiene und die Ringschul-
tern ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.70 ct. Gr. ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2090

2091

2094

2092

2093

2095

2090
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE,  
wohl Russland, um 1550. 
Silber über Roségold. 
Dekorative, kleine herzförmige Brosche, ver-
ziert in der Mitte mit 1 Schwarz emailliertem 
Herzmotiv umgeben von 32 Altschliff-Diaman-
ten von insgesamt ca. 1.00 ct. Rückseite mit 
verglastem Fach für Haare. Spur einer Marke. 
Ca. 1,5 x 1,5 cm.
Mit Kopie der Schätzung.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2091
ALEXANDRIT-GOLD-ANHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Schlichter Anhänger, besetzt mit 1 russischen, 
tropfenförmigen Alexandrit von 5.67 ct mit 
deutlichem Farbwechsel. An klassischem 
Schlangencollier, L ca. 44,5 cm.
Mit SSEF Report Nr. 23499 und Herkunfts-
Report Nr. 23499, April 1991.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)

2092*
GRANAT-DIAMANT-BROSCHE, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Sehr dekorative, zweiteilige Brosche aus 1 Blü-
tenmotiv, besetzt mit 4 ovalen Granat-Cabo-
chons von ca. 13 x 10 und 17 x 13 mm und zahl-
reichen Diamantrosen sowie 1 beweglich 
montierten Pendentif verziert mit 1 tropfenför-
migen Granat-Cabochon von ca. 19 x 14 mm, 
diamantbesetzten Blattmotiven und mit rück-
seitig verglastem Fach, Glas fehlt. Totalgewicht 
der Diamanten ca. 1.30 ct. Seitlich 2 girlanden-
artige Kettchen mit Diamantrosen, wohl später. 
Ca. 7 x 5,5 cm.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 5 330.- / 6 970.-)

2093*
GOLD-PERLEN-EMAIL-OHRHÄNGER, 
um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken im archäolo-
gischem Stil aus je 1 gewölbten Tropfenmotiv 
besetzt mit 1 kleinen Orient-Halbperle 
umrahmt von 1 emaillierten Sternmotiv und 
montiert unter 1 hufeisenförmigen Zwischenteil. 
Als Abschluss je eine Franse aus Goldkettchen. 
L ca. 6,8 cm.
Mit Originaletui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2094*
EMAIL-GOLD-NATURPERLEN- 
ARMREIF, um 1840. 
Gelbgold, 51g. 
Dekorativer, fünfteiliger Armreif mit Scharnie-
ren, die floral gestaltete Schauseite besetzt mit 
14 Naturperlen von ca. 4,2 bis 6,4 mm, 1 fehlt, 
sowie mit 17 Altschliff-Diamanten, 1 fehlt, und 
verziert mit Schwarz emaillierten Lilienmo-
tiven. Französische Importmarken.  
Ca. 6 x 5 cm.
Mit GPL Report Nr. 05296, März 2012.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 920.- / 7 380.-)

2095
EMAIL-DIAMANT-PERLEN- 
GOLDBROSCHE, um 1880. 
Gelbgold. 
Mattierte, runde, leicht gewölbte Brosche, in 
der Mitte besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 
ca. 0.80 ct, kleine Ausbrüche am Rand, umge-
ben von einem diamantbesetzten, quadra-
tischen Rahmen mit emaillierter Bordüre, 4 
emaillierten Kreismotiven mit je 3 Diamanten 
und zusätzlich verziert mit 8 Orient-Halbperl-
chen und 4 Diamanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 1.30 ct. Email mit leichten Trag-
spuren. Ca. 4,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)
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2096

2097

2098

2100

2099

2101 

2096*
GOLDMEDAILLON-ANHÄNGER MIT 
KOMPASS, Frankreich, um 1880. 
Gelbgold. 
Sehr attraktives, ovales Medaillon mit aus-
schiebbarem Mini-Kompass. Beidseitige Deckel 
verziert mit Nieten und verglasten Fächern für 
Haare. Französische Goldmarke. Ca. 4 x 2 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2097*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen Ceylon-Saphir von 
21.06 ct, unerhitzt, flankiert von 2 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 53.
Mit Etui und GRS Report Nr. GRS2012-
103119, Oktober 2012 und Gübelin Report  
Nr. 1307115, März 2013.

CHF 220 000.- / 300 000.-
(€ 180 330.- / 245 900.-)

2098
DIAMANT-BROSCHE, um 1890. 
Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Mondsichel, 
besetzt mit 21 Altschliff-Diamanten im Verlauf 
und 12 Diamantrosen von insgesamt ca. 4.00 ct. 
Abschraubbare Broschierung, Verschluss später 
ersetzt. Ca. 5 x 3 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2099*
MONDSTEIN-DIAMANT-EMAIL- 
ARMSPANGE, um 1840. 
Gelbgold und Silber. 
Dekorative dreiteilige, kobaltblau emaillierte 
Armspange mit Scharnier, in Form einer einge-
rollten Schlange, der Kopf verziert mit 6 Mond-
steinen und 14 Altschliff-Diamanten, die Augen 
besetzt mit je 1 Granat-Cabochon und 5 Diam-
antrosen. Gravierte Widmung in Memory of 
my Great Grandmother Mrs J. Metson, June 
18-1846.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2100
SAPHIR-DIAMANT-ARMREIF, um 1920. 
Silber über Roségold. 
Sehr attraktiver Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite verziert mit 1 applizierten Bandmo-
tiv besetzt mit 6 Saphiren von zus. ca. 1.20 ct, 
bzw. 7 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.10 ct 
sowie 27 kleinen Diamantrosen und zusätzlich 
verziert mit 2 Saphiren von zus. ca. 0.30 ct und 
6 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 0.60 ct.  
Ca. 6 x 5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2101*
EMAIL-PERLEN-BRACELET, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekoratives Bracelet aus 10 halbmassiven Fan-
tasie-Gliedern, emailliert in Kobaltblau, die 
Zwischenöse verziert mit 27 kleinen Orient-
Halbperlen, L ca. 17,5 cm.
Mit Originaletui signiert Howell James & Co, 
Regent Street.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 310.- / 2 130.-)
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2105

2106

2103

2102

2104

2102
UNGEFASSTER BRILLANT. 
Ungefasster Brillant von 4.018 ct, E/VVS2, 
Typ IIA, behandelt.
Mündliche Kürzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 790.- / 49 180.-)

2103*
GOLD-SAPHIR-BROSCHE, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekorative, fein gravierte Brosche in Form 
einer plastisch gestalteten Eule mit ausgebrei-
teten Flügeln. Als Augen 2 kleine Saphir-
Cabochons. Nadel Metall. Ca. 6,3 x 2,7 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2104
TÜRKIS-PERLEN-COLLIER, um 1850. 
Silber über Roségold. 
Sehr attraktives Collier aus 6 Zierelementen in 
stilisierter Blütenform, besetzt mit 1 ovalen 
Türkis-Cabochon im Perlenkranz und strahlen-
artig ausgefasst mit zahlreichen kleinen Türkis-
Cabochons. Die Verbindungsglieder in Form 
von 2 ineinander verschlungenen Voluten, aus-
gefasst mit Türkisen. Einige Türkise ersetzt. 
Das abnehmbare Mittelteil auch als Brosche 
tragbar, später umgearbeitet. L ca. 46 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2105*
EMAIL-GOLD-DIAMANT-MEDAILLON-
ANHÄNGER, um 1890. 
Gelbgold. 
Ovales Jugendstil-Medaillon. Auf dem Deckel 
eine fein reliefierte Drachenfigur mit 1 Alt-
schliff-Diamant im Maul, umgeben von unter-
schiedlichen Blumenmotiven, als Hintergrund 
antik-rosafarbenes Fensteremail. Im Innern  
verglastes Fach für Haare. Ca. 4,8 x 2,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2106*
EMAIL-MANSCHETTENKNÖPFE, 
KROPP & FARR, London, um 1930. 
Gelbgold. 
Ovale Jumelles-Knöpfe mit 4 polychrom email-
lierten, unterschiedlichen englischen Jagdsze-
nen mit Hunden und Reitern. Englische  
Marken, Meistermarke.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2107*
EDELTOPAS-ANHÄNGER, um 1880. 
Gelbgold. 
Dekorativer Kreuzanhänger, besetzt mit 6  
ovalen, gelb-orangen Topasen von zus. ca. 
10.00 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)
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2107

2108

2110
2109

2108*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekorativer Ring mit Voluten- und Kugeldekor, 
besetzt mit 1 oktogonalen Smaragd von ca.  
0.30 ct flankiert von 4 Altschliff-Diamanten 
und 2 kleineren Smaragden. Gr. ca. 55.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2109*
EMAIL-NATURPERLEN-COLLIER MIT 
ANHÄNGER, wohl Spanien, 16. Jh. 
Gelbgold. 
Sehr dekoratives Spätrenaissance-Collier mit 
Kruzifix-Anhänger. Die floral, bzw. mit Volu-
ten gestaltete Glieder fein emailliert in Weiss, 
Hellblau und Schwarz und auf der Schauseite 
zusätzlich verziert mit 18 Naturperlen-Penden-
tifs von ca. 3,9 bis 6,1 mm. Als Abschluss einen 
Kreuzanhänger aus Bergkristall mit 3 Perlen-
Pendentifs und eine applizierte Christus-Figur 
am Kreuz in Weiss emailliert bzw. auf der 
Rückseite Madonna-Figur mit Kind in Rot, 
Blau und Weiss. Verschluss verziert mit durch-
brochen gearbeiteten, in Hellblau/Weiss email-
lierten Herkulessäulen. L ca. 39 cm.
Mit GPL Report Nr- 06904, Dezember 2012.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 840.- / 14 750.-)

2110
MINIATUR-PERLEN-DIAMANT- 
BROSCHE/ANHÄNGER, um 1900. 
Gelbgold. 
Dekorative, ovale Miniatur-Brosche mit auf 
Elfenbein bemaltem Portrait einer adligen 
Dame des 17 Jh. in grünem Kleid mit Spitzen-
kragen, diamantbesetztem Diadem und rubin-
besetztem Collier. Fein gravierte Umrahmung 
mit Perlchenkranz, Perlen nicht geprüft.  
Ca. 4,4 x 3,7 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2111
SAATPERLEN-DIAMANT-COLLIER. 
Verschluss Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekoratives Collier aus ca. 34 Reihen von Saat-
perlen, Bicolor-Verschluss aus 3 kombinierten 
Ringmotiven und diamantbesetzten Attachen. 
Insgesamt 24 Brillanten von zus. ca. 0.30 ct.  
L ca. 54 cm.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 800.- / 2 620.-)
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2113

2112

2114
2115

2116

2112*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Silber und Gelbgold. 
Dekorative Brosche in Form einer Margerite, 
das Zentrum besetzt mit 1 Conchperle von ca. 
7,5 mm Ø, ausgefasst mit 96 Altschliff-Diaman-
ten und Diamantrosen, darunter 1 beweglich 
montiertes Pendentif mit 1 Conchperle von ca. 
12 x 8,8 mm und zahlreichen Diamantrosen. 
Totalgewicht der Diamanten ca. 1.90 ct.  
Reparaturstellen, L ca. 5,5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 690.- / 5 330.-)

2113*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE/ 
ANHÄNGER, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Sehr dekorative, floral durchbrochene Brosche 
in stilisierter „Fleur-de-Lis“-Form, ausgefasst 
mit zahlreichen Altschliff-Diamanten und klei-
nen Diamantrosen von insgesamt ca. 3.00 ct 
und zusätzlich verziert mit 2 wohl Naturperlen 
von ca. 9,9 x 8,6 bzw. 6,1 x 7,2 mm. Als 
Abschluss ein Naturperlen-Pendentif, wohl spä-
ter ersetzt. Abschraubbare Broschierung. 
L ca. 6 cm.
Mit GPL Report Nr. 06540, Oktober 2012.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2114
NATURPERLEN-DIAMANT-SAUTOIR, 
um 1910. 
Verschluss Platin und Weissgold. 
Dekoratives, zweireihiges Collier aus 140 baro-
cken, leicht cremefarbenen Naturperlen im Ver-
lauf, von ca. 4,3 bis 10,1 mm Ø. Verschluss aus 
2 Tropfenmotiven mit je 1 barocken Perle und 
zusätzlich verziert mit 38 kleinen Diamantro-
sen. Verschlussmechanik später. L ca. 84 cm.
Mit Gübelin Pearl Report Nr. 0610092, 
Oktober 2006.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 490.- / 28 690.-)

2115*
CHRYSOBERYLL-KATZENAUGE-
DIAMANT-BROSCHE, um 1910. 
Platin und Gelbgold. 
Entzückende, kleine Brosche in Form einer 
Schildkröte, der Panzer besetzt mit 1 ovalen 
Chrysoberyll-Cabochon von ca. 10 x 8,4 mm, 
umgeben von 14 Altschliff-Diamanten, der 
Kopf, die Füsse und der Schwanz verziert mit 
1 Altschliff-Diamant und 5 Diamantrosen. Als 
Augen 2 kleine Rubine. Ca. 2,8 x 2 cm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2116*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Silber über Roségold. 
Elegante Ohrhänger mit Haken im Stil um 
1900, die floral durchbrochene Oberfläche ganz 
ausgefasst mit je 3 Diamant-Tropfen und 39 Alt-
schliff- und Achtkant-Diamanten von insgesamt 
ca. 5.00 ct. L ca. 7,8 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2117*
PERLEN-SAPHIR-RUBIN-DIAMANT-
BROSCHE, um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Entzückende Brosche in Form einer Fliege, der 
Körper besetzt mit 1 Orientperle von ca. 4,5 x 
6,4 mm und 1 Saphir von ca. 0.40 ct, die Flügel 
ausgefasst mit zahlreichen Diamantrosen. 
Darunter 2 an je einem perlenbesetzten Anker-
kettchen montierte Mini-Fliege, verziert mit 
Saphiren bzw. Rubinen und Diamanten. 
L ca. 7,5 cm.
Mit Originaletui signiert The Goldsmiths & 
Silversmiths Company Ltd, 112 Regent Street, 
London.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)
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2121

21202117

2118

2119

2122

2118*
DIAMANT-SAMT-PLATIN-BROSCHE, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorative Brosche in Form eines Papillons aus 
Samt, der Knoten und die Bordüre ausgefasst 
mit zahlreichen Altschliff-Diamanten und 
Diamantrosen von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Ca. 5,5 x 1,8 cm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2119*
DIAMANT-EMAIL-FEDERN-CLIP, 
BOUCHERON, um 1910. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative, Schwarz emaillierte Pin-Nadel, 
verziert mit 12 Achtkant-Diamanten und 5 
unterschiedlich farbigen Federn zum Einsetzen 
und Austauschen: lachsrosa-, gelb-, braun-, 
hellblau- und cremefarben, einige Federn leicht 
beschädigt. L mit Feder ca. 9 cm.
Mit Originaletui signiert Boucheron.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2120*
EMAIL-DIAMANT-ANHÄNGER, 
St. Petersburg, um 1910. 
Silber über Gelbgold, 56 Zolotniki. 
Entzückende, kleine Brosche/Anhänger mit sti-
lisierten, diamantbesetzten Lilien- und Blatt-
motiven und darunter ein kleines Pendentif in 
Form einer plastisch gestalteten Glockenblume, 
verziert mit rosa und weissem, transluzidem 
Email, zusätzlich verziert mit 8 kleinen Dia-
manten. Totalgewicht der Diamanten ca. 
1.00 ct. Auf der Nadel Meisterzeichen Fabergé.
Mit blauem Etui.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 4 920.- / 7 380.-)

2121*
EMAIL-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, Moskau, um 1900. 
Silber über Roségold, 56 Zolotniki. 
Sehr dekorative, guillochierte Manschetten-
knöpfe in abgerundeter Dreiecksform, verziert 
mit blauem, transluziden Email, diamantbesetz-
ter Bordüre sowie 1 applizierten Kronenmotiv 
mit 2 Saphir-Cabochons und kleinen Diaman-
trosen. Stabförmiges, fein graviertes Gegenteil 

mit je 2 Saphir-Cabochons. Werkmeister AK.
Mit Holzetui signiert in Kyrillisch: F.A.Lorie, 
Moskau.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 690.- / 5 330.-)

2122*
EIN PAAR ONYX-DIAMANT-KÄMME, 
CARTIER, um 1908. 
Platin. 
Zwei dekorative, bernsteinfarbene Kämme, die 
Platin-Bordüre ausgefasst mit einer Doppelreihe 
von Diamantrosen von insgesamt ca. 1.20 ct 
und zusätzlich verziert mit 1 zentralen Linie aus 
facettiertem Onyx im French-Cut. 
Ca. 9 x 5 cm.
Mit Originaletui signiert Cartier, Paris, 13 Rue 
de la Paix , London, 4 New Burlington St.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 480.- / 16 390.-)
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2128

2124

2126

2125

2127

2129

2123*
NEPHRIT-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, LACLOCHE, um 1910. 
Platin über Roségold. 
Runde Jumelles-Knöpfe, besetzt mit je 1 
Nephrit-Plättchen von 10 mm Ø, in der Mitte 
verziert mit je 4 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 0.80 ct, Umrahmung ausgefasst mit zahl-
reichen Achtkant-Diamanten. Signiert Laclo-
che F.res Paris. Französische Marken.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 690.- / 5 330.-)

2124*
PERLEN-DIAMANT-COLLIER, um 1910. 
Platin über Roségold. 
Sehr dekoratives, „Y“-Collier mit 15 floral 
durchbrochenen navettenförmigen Zierele-
menten im Verlauf, verziert mit je 1 Altschliff-
Brillant und 14 Diamantrosen und als Zwi-
schenteile 14 feine, weisse, boutonförmige 
Natur- und Blisterperlen im Verlauf von ca. 4,8 
bis 8 mm Ø. Als unteren Abschluss 1 Anhän-
ger, besetzt mit 1 Naturperle von ca. 10,5 x 11 
mm. Gesamtgewicht der 15 Altschliff-Diaman-

ten und 210 Diamantrosen ca. 1.50 ct. Franzö-
sische Importmarke. L ca. 38,5 cm.
Mit Originaletui und GPL Report Nr. 04697, 
Oktober 2011.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2125
NATURPERLEN-DIAMANT-RING, 
um 1925. 
Platin. 
Dekorativer Art-Déco Ring, die rechteckige 
Schauseite besetzt mit 1 boutonförmigen Natur-
perle von ca. 8,8 mm Ø, flankiert von 2 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 1.40 ct und 
zusätzlich ausgefasst mit 12 Achtkant-Diaman-
ten. Gr. ca. 54.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 690.- / 5 330.-)

2126
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1910. 
Platin. 
Entzückende, schlichte Ohrhänger mit Schrau-
ben aus je 1 tropfenförmigen, leicht gräulichen, 
barocken Naturperle von ca. 10 x 13,5 mm, 
montiert unter einer Linie aus je 7 Altschliff-
Diamanten und 1 diamantbesetzten Palmetten-
motiv von insgesamt ca. 0.40 ct. Schrauben in 
Roségold, später. L ca. 4,5 cm.
Mit SSEF Report Nr. 38190, Oktober 2001.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)

2127*
PERLEN-MANSCHETTENKNÖPFE, 
um 1920. 
Gelbgold. 
Dekorative, schlichte Manschettenknöpfe aus 
je 1 leicht barocken Naturperle von 11,08 x 9,42 
mm bzw. 10,84 x 9,97 mm, das stabförmige 
Gegenteil mit je 2 Orientperlchen als 
Abschluss.
Mit Etui und GIA Report Nr. 2145872906, 
August 2012.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)
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2131

2130

2132

2133

2128*
MINIATUR-DIAMANT-MANSCHET-
TENKNÖPFE, um 1910. 
Platin und Gelbgold. 
Sehr dekorative, oktogonale Jumelles-Knöpfe, 
besetzt in der Mitte mit je 1 Grisaille-Miniatur 
mit unterschiedlichen Szenen von spielender 
Venus und Amor. Bordüre ausgefasst mit klei-
nen Diamantrosen. Verbindungsglied in Gelb-
gold später.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2129
NATURPERLEN-COLLIER, um 1900. 
Verschluss Silber über Gelbgold. 
Klassisches, feines Collier aus zahlreichen weis-
sen, leicht eiförmigen Naturperlen im Verlauf 
von 1,5 bis 4,6 mm Ø. Verschluss verziert mit 
3 Altschliff-Diamanten. L ca. 40 cm.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2130*
NATURPERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER, um 1925. 
Platin. 
Sehr attraktive, elegante Ohrclips mit je 1 trop-
fenförmigen Naturperle von ca. 12 x 9,6, bzw. 
9,3 mm, beweglich montiert an einer Linie von 
Brillanten und Diamant-Baguetten unter einem 
diamantbesetzten Maschenmotiv. Gesamtge-
wicht der Diamanten ca. 1.10 ct. Clipmechanik 
später.
Mit Originaletui signiert E. Bräckerbohm, 
Domkloster 1, Köln. Mündliche Kurzprüfung 
von GGTL/Gemlab.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2131*
DIAMANT-BROSCHE, um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer plastisch 
gestalteten Schnecke, der Körper ausgefasst mit 
zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
0.50 ct, das Gehäuse aus 1 echten Meeres-
schnecke. L ca. 3,2 cm.
Mit Originaletui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-) 

2132
PERLEN-DIAMANT-SAUTOIR, um 1910. 
Platin. 
Sehr dekoratives Belle-Epoque Sautoir aus 
zahlreichen auf Platin, gitterartig aufgezogenen 
Orient-Perlchen, seitlich verziert mit 2 geome-
trisch durchbrochenen Zwischenteilen, besetzt 
mit je 27 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 1.60 ct. Als Abschluss ein durch-
brochen gearbeitetes Pendentif in stilisierter 
„Fleur-de-Lis“-Form, ausgefasst mit ca. 60 Alt-
schliff- und Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
3.10 ct. L ca. 79,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2133*
DIAMANT-PERLEN-ARMREIF, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Croisé-Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 
ca. 1.50 ct, bzw. 1 Perle von ca. 6 mm Ø in Dia-
mant-Entourage, flankiert von 18 Altschliff- 
und Achtkant-Diamanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 0.60 ct. Ca. 6 x 4,3 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)
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2138

2140

2139

2137

2135

2136

2134*
PERLEN-BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Dekoratives, netzartig gestaltetes Bracelet im 
Art-Déco Stil, aus zahlreichen kleinen, auf 
Golddraht aufgezogenen Zuchtperlen von ca. 
2,8 mm Ø, zusammen gehalten von 3 brillant-
besetzten Barett-Zwischenteilen von insgesamt 
ca. 1.00 ct. B ca. 1.8 cm, L ca. 17,5 cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 1 890.- / 2 700.-)

2135*
STERNSAPHIR-DIAMANT-RING, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorativer, schlichter Art-Déco Ring, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen, ovalen Stern-
saphir von 12.41 ct. Die Ringschultern zusätz-
lich verziert mit 20 kleinen Achtkant-Diaman-
ten. Gr. ca. 50.
Mit GPL Report Nr. 07784, Mai 2013.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 480.- / 16 390.-)

2136
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1950. 
Weissgold 750. 
Elegante Ohrhänger, der Stecker besetzt mit je 
1 Brillant von zus. ca. 0.70 ct. Darunter eine 

Reihe von 5 beweglich montierten Brillanten 
von insgesamt ca. 0.50 ct und als Abschluss je 
1 Diamant-Tropfen von ca. 1.25 bzw. 1.30 ct. 
L ca. 3,3 cm.
Mündliche Kurzprüfung GGTL/Gemlab.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2137*
SAPHIR-SMARAGD-DIAMANT-
SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sehr dekoratives Sautoir im Art-Déco Stil mit 
21 linsenförmigen Saphiren flankiert von je 2 
Smaragd-Rondellen bzw. diamantbesetzten 
Ringmotiven. Als Abschluss ein diamantbe-
setztes Pendentif mit 1 linsenförmigen Sma-
ragd, 4 Saphiren, 4 Smaragd-, 1 Onyx- und 3 
Saphir-Rondellen. Insgesamt 47 Smaragde von 
zus. ca. 28.40 ct, 28 Saphire von zus. ca. 73.20 
ct und 946 Brillanten von zus. ca. 8.90 ct. 
L ca. 81 cm.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 13 110.- / 21 310.-)

2138*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1920. 
Gelbgold. 
Dekorativer, seitlich mit Voluten durchbro-
chener Ring, die Schauseite besetzt mit 1 okto-

gonalen, kolumbianischen Smaragd von 1.15 ct, 
flankiert von 2 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 1.20 ct sowie 6 kleinen Altschliff-Diaman-
ten. Gr. ca. 55.
Mit GPL Report Nr. 07785, Mai 2013.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2139*
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1910. 
Platin. 
Sehr dekorativer, flexibler Ring, die rautenför-
mige Schauseite besetzt mit 1 quadratischen 
Smaragd von ca. 6.20 ct, in Entourage von 
zahlreichen kleinen Altschliff-Diamanten. Die 
Ringschultern verziert mit diamantbesetzten 
Blattmotiven und 6 Smaragd-Carrés, die flexi-
ble Schiene aus 1 diamantbesetzten Kette. 
Insgesamt 86 Altschliff-Diamanten von zus. ca. 
1.00 ct. Gr. ca. 53.

CHF 13 000.- / 20 000.-
(€ 10 660.- / 16 390.-)

2140*
SMARAGD-DIAMANT-ARMREIF, 
um 1900. 
Silber und Gelbgold. 
Sehr attraktiver Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite besetzt mit 1 feinen Smaragd-Cabo-
chon von ca. 8 mm Ø, in Entourage von 8 Alt-
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2141

2142

2144

2143

2145
2146

schliff-Diamanten von zus. ca. 1.60 ct und 
zusätzlich verziert mit 36 Altschliff-Diamanten 
von insgesamt ca. 1.50 ct. Ca. 6 x 4,6 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2141*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Cushion-Diamant von 5.14 ct, 
G/VVS1, in Viergriff-Fassung. Gr. ca. 54.
Mit HRD Report Nr. 13015974002, Mai 2013.

CHF 136 000.- / 200 000.-
(€ 111 480.- / 163 930.-)

2142
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives, geometrisch gestaltetes und fein 
graviertes Bracelet, das Mittelteil besetzt mit 1 
Saphir-Carré von ca. 1.20 ct und 2 -Carrés von 
zus. ca. 0.40 ct sowie einer Linie von 26 im 
Verlauf eingeschliffenen Saphir-Carrés und 
Baguetten und zusätzlich ausgefasst mit 66 
Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2143*
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Dekoratives „Y“-Collier im Art-Déco Stil, aus 
hexagonalen diamantbesetzten Ringgliedern, 
miteinander verbunden durch diamantbesetzte 
Stäbchen, der Abschluss zusätzlich verziert mit 
2 Ringmotiven, ausgefasst mit je 7 Diamant-
Baguetten. Totalgewicht der Diamanten ca. 
6.80 ct. L ca. 57,5 cm.
Kombinierbar mit der nachfolgenden Nr.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2144*
SAPHIR-DIAMANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, geometrisch durchbrochener 
Anhänger mit einer Quaste aus Saphirkugeln 
von insgesamt ca. 169.00 ct und zusätzlich aus-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
4.00 ct. L ca. 10 cm.
Kombinierbar mit der vorhergehenden Nr.

CHF 6 300.- / 8 300.-
(€ 5 160.- / 6 800.-)

2145*
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorative Art-Déco Ohrstecker aus 2 ineinan-
der geschnittenen Jadeit-Ringen, montiert an 
einem geometrisch gestalteten, diamantbesetz-
ten Zierelement von insgesamt ca. 0.80 ct. Ein 
Jadeit-Ring mit Riss. L ca. 5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2146*
JADEIT-SAPHIR-DIAMANT-BROSCHE. 
Weissgold 750. 
Dekorative, zweiteilige Brosche im Art-Déco 
Stil, das geometrisch gestaltete Oberteil besetzt 
mit 18 eingeschliffenen Saphir-Carrés und 
pavégefasst mit zahlreichen Brillanten von ins-
gesamt ca. 1.00 ct. Darunter ein beweglich 
montiertes Pendentif, besetzt mit 1 als Drache 
geschnitzten Jadeit, unbehandelt, und zusätz-
lich verziert mit 1 Linie von 19 Saphir-Carrés 
sowie zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
0.34 ct. L ca. 7,2 cm.
Mit GPL Report Nr. 06941, Januar 2013.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 840.- / 14 750.-)
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2148

2147

2149

2150

2151

2147*
DIAMANT-RUBIN-COLLIER, Frankreich, 
um 1935. 
Platin und Weissgold. 
Sehr attraktives, elegantes Art-Déco Collier 
aus geometrischen bzw. ringförmigen Gliedern, 
miteinander verbunden durch navettenförmige 
Ösen und quadratischen Zwischenteilen ganz 
ausgefasst mit Altschliff- und Achtkant-Dia-
manten von insgesamt ca. 9.40 ct und zusätz-
lich verziert mit 6 ovalen, unerhitzten Rubinen 
von zus. ca. 5.50 ct. L ca. 43 cm.

CHF 40 000.- / 60 000.-
(€ 32 790.- / 49 180.-)

2148*
DIAMANT-ANHÄNGERUHR, um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Seltener, birnenförmiger, geometrisch durch-
brochener Anhänger ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Altschliff-Diamanten mit integrierter 
Kugeluhr in Weissgold, Französische Marken. 
Emailzifferblatt mit schwarzen arabischen Zif-
fern und 24 in Rot, goldfarbenen Zeigern und 
äusserer Minuten-Einteilung mit Goldpunkten. 
Ankerwerk, wohl englisch, unsigniert. Aufzug 
durch Drehen der zwei Gehäuseteile, Knopf für 
die Zeiteinstellung. Zylinderwerk. D 21 mm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2149*
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin. 
Dekorativer, geometrisch durchbrochener Ring, 
die Schauseite besetzt mit 1 feinen, unerhitzten 
Ceylon-Saphir-Cabochon von ca. 15.00 ct, 
flankiert von 2 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
0.24 ct und zusätzlich ausgefasst mit 50 Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 55.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 390.- / 24 590.-)

2150*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1925. 
Platin. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, antik-ovalen Burma-
Rubin von 2.05 ct, unerhitzt, in Doppelentou-
rage von 54 Altschliff-Diamanten von insge-
samt ca. 0.40 ct. Gr. ca. 52.
Mit GPL Report Nr. 07446, März 2013.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 40 980.- / 65 570.-)

2151*
EDELSTEIN-ONYX-DIAMANT-
ARMBAND. 
Platin, 61g. 
Sehr dekoratives Armband im ägyptischen 
Revival-Stil, das Mittelfeld mit einer sitzenden, 
geflügelten Gottheit, flankiert von 2 Feldern 
mit Falken und 2 Feldern mit einer Schlange 
haltender Sphinx und ägyptischen Symbolen. 
Die Figuren verziert mit kalibrierten Rubin-, 
Smaragd-, Saphir- und Onyx-Cabochons. Der 
Hintergrund ganz ausgefasst mit Altschliff-Bril-
lanten von zus. ca. 8.00 ct.
Französische Platinmarke. L ca. 18,8 cm.
Mit Vienna-Report Nr. A-012P142VR/R, 
Mai 2012. Mit Etui, nicht original.

CHF 45 000.- / 65 000.-
(€ 36 890.- / 53 280.-)

2152
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrhänger mit Brisur, besetzt mit 
je 1 Diamanten von zus. ca. 1.20 ct, ca. I/SI, in 
schlichten Zargenfassungen.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 2 620.- / 4 260.-)
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2152

2155 2156

2154

2153

2157

2158

2153*
SAPHIR-DIAMANT-RING, um 1925. 
Platin. 
Dekorativer, feiner Ring, die oktogonale Schau-
seite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
0.75 ct in Entourage von 16 eingeschliffenen 
Saphir-Trapezen von zus. ca. 0.60 ct. 
Gr. ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2154*
TURMALIN-BROSCHE, RENÉ BOIVIN, 
um 1952. 
Silber. 
Dekorative Brosche in Form eines Ammonites, 
ganz ausgefasst mit zahlreichen unterschiedlich 
farbigen, runden Turmalinen und 1 eingeschlif-
fenen Cabochon als Abschluss. Die Ammonit-
Serie wurde 1932 entworfen für Colliers, Bro-
schen, Ringe und Ohrringe. Dieses Modell ist 
von 1952. Signiert René Boivin und mit franzö-
sischer Silbermarke. Ca. 3 x 2,5 cm.

CHF 27 000.- / 37 000.-
(€ 22 130.- / 29 980.-)

2155*
RUBIN-DIAMANT-RING. 
Platin. 
Dekorativer Ring im Art-Déco Stil, die asym-
metrische Schauseite besetzt mit 1 halbmond-
förmigen Diamant von ca. 0.30 ct, 7 Diamant-
Baguetten von zus. ca. 0.30 ct, 12 kleinen 
Rubin-Carrés, 1 mit Ausbruch, und ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Gr. ca. 52.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2156*
DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 375. 
Schlichter, eleganter Mantelring, besetzt mit 1 
Altschliff-Diamant von ca. 5.60 ct, ca. P/VS2. 
Gr. ca. 50.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 45 000.- / 65 000.-
(€ 36 890.- / 53 280.-)

2157
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die geometrisch 
gestaltete Schauseite besetzt mit 1 Princess-
Diamant von ca. 1.10 ct und pavégefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.70 ct. 
Gr. ca. 54.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2158*
DIAMANT-BRACELET, um 1935. 
Platin. 
Dekoratives Art-Déco Bracelet aus 3 grösseren, 
rechteckigen, mit je 3 Altschliff-Brillanten 
besetzten Gliedern bzw. 6 kleineren rechte-
ckigen Gliedern, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Achtkant-Diamanten. Totalgewicht der 
pavégefassten Achtkant-Diamanten ca. 5.20 ct 
und der 9 Altschliff-Brillanten ca. 5.40 ct. 
Französische Platinmarke. L ca. 17,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 390.- / 24 590.-)
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2161

2159

2162

2163

2160

2159*
CEYLONSAPHIR-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Ceylon-Saphir von 3.88 ct, 
flankiert von 2 Brillanten von zus. ca. 0.90 ct. 
Gr. ca. 52.
Mit GII Report Nr. ORG-1201765-001, 
September 2012.

CHF 6 500.- / 8 500.-
(€ 5 330.- / 6 970.-)

2160*
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1935. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative, kreisförmige Ohrclips, besetzt mit 
je 8 Brillanten und 18 pavégefassten Achtkant-
Diamanten, zusätzlich verziert mit je 1 Quer-
band, ausgefasst mit 15 Diamant-Baguetten. 
Gesamtgewicht der Diamanten ca. 4.00 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2161*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
Frankreich, um 1937. 
Platin und Weissgold. 
Sehr apartes Art-Déco Modell, das asymme-
trische Gehäuse in stilisierter Schnallenform 
pavégefasst mit ca. 240 Altschliff- und Acht-
kant-Diamanten von zus. ca. 3.00 ct und 
zusätzlich verziert mit 6 Altschliff-Diamanten. 
Rechteckiges, silberfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen arabischen Ziffern und gebläuten 
Zeigern. Handaufzug, Werk graviert Swiss. 
Krone auf der Rückseite. Dekoratives fünf- 
reihiges Armband mit ca. 187 Altschliff-Bril-
lanten von zus. ca. 17.00. Französische Marken. 
L ca. 16,5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 390.- / 24 590.-)

2162*
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen Burma-Saphir von 6.76 
ct, unerhitzt, Cornflower-Blue, flankiert von 2 

Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.20 ct. 
Gr. ca. 52,5.
Mit Etui und GRS Report Nr.GRS2013-
022415, Februar 2013 und SSEF Report Nr. 
67965, April 2013.

CHF 70 000.- / 100 000.-
(€ 57 380.- / 81 970.-)

2163*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, um 1935. 
Platin. 
Sehr dekoratives, elegantes spätes Art-Déco 
Bracelet aus 2 rechteckigen, zentralen Gliedern, 
ausgefasst mit 19 Saphir-Baguetten von zus. 
7.50 ct und 6 Diamant-Baguetten sowie 5 pavé-
gefassten Diamantgliedern und 4 Verbindungs-
ösen, besetzt mit 12 Diamant-Baguetten. 
Gesamtgewicht der ca. 328 Brillanten und der 
Diamant-Baguetten ca. 11.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 28 690.- / 45 080.-)



|   31

2166

2167

2164

2165

2168

2169

2164*
DIAMANT-OHRCLIPS, um 1935. 
Platin und Weissgold 750. 
Dekorative, kleine Ohrclips, besetzt mit je 1 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 1.80 ct, 
strahlenartig umgeben von je 9 Achtkant-
Diamanten von zus. ca. 0.50 ct. Französische 
Platin- und Goldmarken.
Mit Etui signiert Dusausoy.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2165*
UNGEFASSTER DIAMANT. 
Ungefasster, oktogonaler Diamant, Emerald-
Cut, von 6.03 ct, K/IF.
Mit GIA Report Nr. 1156425852, Mai 2013.

CHF 75 000.- / 100 000.-
(€ 61 480.- / 81 970.-)

2166
EMAIL-GOLDFEUERZEUG, 
St. Petersburg, um 1900. 
Roségold, 56 Zolotniki. 
Rechteckiges Feuerzeug in stilisierter Buch-
form, strahlenartig guillochiert und verziert mit 
transluzidem, roten Email, mit Blau emaillierter 
Bordüre und weisser Umrahmung mit Streich-

fläche. Ausziehbares Zündholz verziert mit 1 
Achat-Cabochon. Beschaumarke, Werkmeister 
AB in Kyrillisch. 
Ca. 4 x 2,8 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2167*
DIAMANT-CLIPS, um 1935. 
Platin und Weissgold. 
Ein Paar dekorative, kleine Clips in Form eines 
eingerollten Blattes, ganz ausgefasst mit je 24 
Brillanten und Achtkant-Diamanten von insge-
samt ca. 1.00 ct. Ca. 2 x 1,8 cm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2168
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, 
Russland, um 1900. 
Silber über Roségold, 56 Zolotniki. 
Kleine, fein guillochierte, rautenförmige Bro-
sche, verziert mit transluzidem, roten Email, in 
der Mitte besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 
ca. 0.40 ct, die Umrahmung zusätzlich verziert 
mit zahlreichen kleinen Diamantrosen. Werk-

meister FR in Kyrillisch. Ca. 3,3 x 2,7 cm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2169
DIAMANT-ARMBAND, um 1930. 
Platin. 
Sehr elegantes Armband, die geometrisch 
durchbrochenen Glieder besetzt mit 3 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 2.30 ct, 51 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 4.00 ct und 
ausgefasst mit ca. 260 Altschliff-Brillanten von 
insgesamt ca. 14.00 ct. B ca. 3 cm, 
L ca. 18,5 cm.
Mit Ledertasche von René Kern.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 14 750.- / 22 950.-)

2170
UNGEFASSTER DIAMANT. 
Ungefasster Brillant von 1,572 ct, F/VVS2.
Mit SSEF Report Nr. 10203, Oktober 1995.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)
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2173

2174

2171

2172

2171*
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Rubin-Cabochon von ca. 4.50 ct, 
unerhitzt, umgeben von 40 Achtkant-Diaman-
ten von zus. ca. 0.80 ct. Gr. ca. 54.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2172
BRILLANT-COLLIER, um 1960. 
Weissgold 750. 
Apartes, flexibles Diamant-Collier aus 321 drei-
reihig angeordneten Brillanten und zusätzlich 
verziert mit 53 beweglichen Pendentifs mit je 
2 Brillanten von insgesamt ca. 50.00 ct. 
L ca. 39,8 cm
Mit Etui und Kopie des Kostenvoranschlages 
von 1960 und der Versicherungsschätzung 
1992.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 49 180.- / 73 770.-)

2173
RUBIN-OHRSTECKER, um 1950. 
Weissgold 585. 
Klassische Ohrstecker in Form einer Blüte im 
Zentrum besetzt mit je 1 Rubin von zus. ca. 
1.00 ct, die Blütenblätter ausgefasst mit je 30 
Brillanten von insgesamt ca. 0.60 ct.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2174
DIAMANT-BROSCHE, um 1950. 
Weissgold 750. 
Dekorative, elegante Brosche in Form einer 
Blume, im Zentrum besetzt mit 1 Altschliff-
Diamant von ca. 2.80 ct, ca. N-O/SI2, und 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Brillanten 
von insgesamt ca. 2.50 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2175
DIAMANT-OHRCLIPS, BUCHERER, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker in stili-
sierter Blattform, besetzt mit je 6 Diamant-
Baguetten, 3 Diamant-Navetten und 16 Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.50 ct.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2176*
SPINELL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Modell, die Schauseite besetzt mit 1 
feinen ovalen, orange-roten Burma-Spinell von 
5.85 ct, flankiert von 4 Diamant-Trapezen von 
zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 54.
Mit GRS Report Nr. GRS2013-021068T, 
März 2013.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)
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2176

2179

2175

2177
2178

2180

2177
STERNRUBIN-DIAMANT-RING, 
E. MEISTER. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, roten Sternrubin von 
ca. 6.80 ct, umgeben von 16 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 52.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 390.- / 24 590.-)

2178
DIAMANT-RUBIN-CLIPBROSCHE, 
BULGARI, um 1960. 
Platin, Broschierung Weissgold. 
Sehr aparte Brosche in Form eines plastisch 
gestalteten Paradiesvogels, der Körper und der 
Kopf ausgefasst mit ca. 90 Brillanten von zus. 
ca. 3.10 ct, das Federwerk verziert mit 109 ein-
geschliffenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 
5.00 ct und 19 Brillanten von insgesamt ca. 2.30 
ct. Als Schnabel 1 kleiner Diamant-Triangel 
und als Auge 1 kleiner Rubin. Signiert Bulgari. 
Ca. 6,2 x 4,8 cm.
Mit Etui.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 24 590.- / 40 980.-)

2179
DIAMANT-RING, um 1970. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Cocktail-Modell, die gewölbte 
Schauseite verziert mit ca. 60 ungeordneten 
Diamant-Navetten von insgesamt ca. 7.00 ct. 
Gr. ca. 48.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2180
RUBIN-BRILLANT-COLLIER MIT 
BRACELET, um 1960. 
Weissgold 750, 61g. 
Klassisches, satiniertes Collier, die Schauseite 
besetzt mit 22 Rubinen von zus. ca. 6.00 ct 
alternierend gefasst mit je 4 Brillanten von ins-
gesamt ca. 4.60 ct. L ca. 42 cm. Dazu assor-
tiertes Bracelet mit 7 Rubinen von zus. ca. 2.50 
ct und 32 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2181*
UNGEFASSTER RUBIN. 
Ungefasster, ovaler Thai-Rubin von 5.01 ct.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2182
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorativer Ring, die quadratische Schau-
seite verziert mit 90 Princess-Diamanten von 
insgesamt ca. 3.50 ct, invisible setting, die Fas-
sung mit gekreuzten Bandmotiven verziert mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 4.30 ct. 
Gr. ca. 55.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)
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2182

2184

2187

2185

2183

2186

2183
MABEPERLE-DIAMANT-OHRCLIPS 
UND ANHÄNGER, BUCHERER. 
Weissgold 585. 
Elegante, dekorative Ohrclips mit Stecker 
besetzt mit je 1 Mabe-Zuchtperle von ca. 18,5 
mm Ø in Entourage von je 16 Brillanten von 
zus. ca. 3.50 ct. Dazu entsprechend gearbeiteter 
Anhänger mit 1 Mabe-Zuchtperle und 16 Bril-
lanten von zus. ca. 1.70 ct.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2184*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Attraktives Collier aus 29 Südsee-Zuchtperlen 
mit feinem Lüster von ca. 14 - 17,1 mm Ø im 
Verlauf aufgezogen und mit fein satiniertem 
Kugelverschluss besetzt mit 12 Diamanten von 
zus. ca. 0.10 ct. L ca. 49 cm.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 6 970.- / 10 250.-)

2185
BRILLANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750, 24g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.83 ct, ca. 
J-K/VS1, in Weissgold-Ringfassung. Gr. ca. 56.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 840.- / 14 750.-)

2186
ONYX-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, ERTÉ, 1987. 
Gelbgold 585. 
Limitierte Buchstaben-Serie, „Buchstaben-H“. 
Rechteckiger Anhänger mit 2 applizierten 
nackten Frauenfiguren mit indischem Kopfor-
namenten, ein diamantbesetztes Tuch haltend. 
Umrahmung zusätzlich besetzt mit kleinen Dia-
manten. Insgesamt 40 Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.40 ct. Signiert Erté I, Copyright 
CFA. Ca. 6 x 3,5 cm.
Mit Etui.  Erté (1892 St. Petersburg - 1990 
Paris) war einer der wichtigsten Illustratoren, 
Bühnenbildner und Modedesigner der Art-
Déco Zeit.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2187
GOLD-BRILLANT-COLLIER, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 70g. 
Sportliches, dekoratives Panzercollier verziert 
mit 3 Brillanten von ca. 1.40 ct, 1.60 ct und 1.60 
ct, ca. H-I-/SI1 der Mittlere, und H-I/P1-2, in 
breiten Zargenfassungen. L ca. 42,5 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2188
PINKDIAMANT-OHRCLIPS. 
Roségold 750. 
Elegante, sehr dekorative, herzförmige Ohrclips 
mit Stecker, ausgefasst mit zahlreichen natür-
lichen Pink-Brillanten von insgesamt ca. 5.20 ct 
in Brillant-Entourage von ca. 0.90 ct.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)
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2188

2189

2190

2193

2191

2192

2194

2189
DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 950. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen Diamant von 5.61 ct, H/VS1, flan-
kiert von 10 Diamant-Baguetten von zus. ca. 
0.40 ct. Gr. ca. 55.
Mit SSEF Report Nr. 10329 vom Juni 1996.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 65 570.- / 98 360.-)

2190
BRILLANT-RING, CARTIER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Halballiance-Modell, die Schau-
seite besetzt mit 9 Brillanten von zus. ca. 1.30 
ct. Graviert Cartier 1999, Nr. L16620. Gr. 50.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2191
SCHMUCKSTEIN-DIAMANT-COLLIER, 
BULGARI. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Ankercollier mit Citrin-, Aquama-
rin- und diamantbesetzten Gold-Rondellen. Als 
Abschluss 1 Pendentif aus 3 Reihen von alter-
nierend montierten Schmucksteinen und Dia-
mant-Baretten, 2 Citrine, 1 dunkelgrünen Tur-
malin, 3 rote Turmaline, 2 Peridote und 2 
Aquamarine. Totalgewicht der 23 Brillanten ca. 
1.00 ct. L ca. 43,5 cm.
Mit Etui und Schmuckschätzung.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2192*
TURMALIN-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Aparter, dekorativer Ring, besetzt mit 1 antik-
ovalen Pink-Turmalin von ca. 45.00 ct in Dop-
pelentourage von zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 1.65 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2193
AMETHYST-BRILLANT-RING, 
CARTIER. 
Roségold 750. 
Aparter Ring, die Schauseite aus 2 gekreuzten, 
diamantbesetzten Bändermotiven von insge-
samt 1.00 ct, seitlich zusammengehalten von 2 
kegelförmigen Amethyst-Cabochons in der Art 
eines Scharniers. Signiert Cartier BK1593. 
Gr. 52.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2194
DIAMANT-GOLD-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750,76g. 
Modell Snowflakes. Sehr dekoratives, elegantes 
Bracelet mit 51 beweglichen tropfenförmigen 
Pendentifs besetzt mit je 1 Brillant von zus. ca. 
7.60 ct. L verstellbar, ca. 19-22 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 490.- / 28 690.-)
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2199

2197

2196

2200

2198

2195

2195
OPAL-DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die asymmetrische Schau-
seite besetzt mit 1 leicht tropfenförmigen Boul-
deropal von ca. 20 x 16 mm, mit blau-grünem 
Farbspiel, umgeben von 4 Diamant-Navetten 
und 26 Brillanten von insgesamt ca. 2.00 ct. 
Gr. ca. 53 mit Verkleinerungsspange.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2196*
PERLEN-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Attraktive Ohrhänger, das rosettenförmige Ste-
ckerteil besetzt mit insgesamt 74 Diamanten 
von zus. ca. 1.00 ct, daran abnehmbar montiert 
je 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 16,2 mm Ø mit 
feinem Lüster.

CHF 3 00.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2197*
SAPHIR-GOLD-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Mantelring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, hellgelben Saphir von ca. 
10.50 ct, unbehandelt. Gr. ca. 55.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2198*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 28 Südsee-Zuchtperlen 
mit feinem Lüster von ca. 14,5 - 16,8 mm Ø im 
Verlauf aufgezogen, mit fein satiniertem Kugel-
verschluss. L ca. 45,5 cm.

CHF 12 500.- / 18 500.-
(€ 10 250.- / 15 160.-)

2199*
PERLEN-BRILLANT-OHRCLIPS. 
Gelbgold 750, rhodiniert. 
Elegante, moderne Ohrclips mit Stecker aus je 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 17 mm Ø, mit 
feinem Lüster, montiert unter einem gewölbten 
Zierteil, pavégefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 1.50 ct.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2200
DIAMANT-GOLD-ARMBAND, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 78g. 
Breites, mattiertes Bracelet mit Rautenmuster, 
die Mittellinie zusätzlich graviert und verziert 
mit 49 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 0.40 
ct. B ca. 2,6 cm, L ca. 18 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)
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2201
2202

2205

22042203

2206

2201
BERYLL-BRILLANT-ANHÄNGER, 
um 1950. 
Gelb- und Weissgold 750, 41g. 
Dekorativer Anhänger in stilisierter Blüten-
form, besetzt mit 1 oktogonalen, grünen Beryll 
von ca. 30.00 ct und zusätzlich verziert mit 6 
Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. 
Ca. 5,5 x 3,8 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2202
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER, 
um 1950. 
Gelbgold 750, 50g. 
Dekorativer Anhänger aus Golddrähten, 
besetzt mit 1 oktogonalen Aquamarin von ca. 
25.00 ct, und zusätzlich verziert mit 1 diamant-
besetzten Goldhalbkugel von ca. 0.20 ct. Mon-
tiert an sportlicher Schlangenkette, 
L ca. 46 cm.

CHF 2 000.- / 3 400.-
(€ 1 640.- / 2 750.-)

2203
DIAMANT-GOLD-HERRENRING, 
um 1950. 
Gelb- und Weissgold 585, 35g. 
Massives, mit Blattvoluten fein graviertes Che-
valière-Modell, die ovale Schauseite ganz aus-
gefasst mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.50 ct, 
mit Ausbruch, 23 Altschliff-Diamanten von 
zus. ca. 1.80 ct und 30 Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 63.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2204
BRILLANT-GOLDRING. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-eleganter, gewölbter Bandring, 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.00 ct, 
ca. H/P1. Gr. ca. 59.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 970.- / 2 750.-)

2205*
BERYLL-DIAMANT-ANHÄNGER, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 65g. 
Dekorativer grosser Anhänger, besetzt mit 1 
sehr feinen, lindgrünen Beryll von ca. 230 ct, 
die Clipöse verziert mit 5 Fancy-Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct, in gelb-braunen Farbtönen. 
Ca. 5,5 x 3 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2206
GOLD-COLLIER, TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 96g. 
Sportlich-dekoratives Ankercollier mit integ-
riertem Verschluss. L ca. 47 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 4 920.- / 6 560.-)
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2207

2210

2211

2209

2208

2207
UNGEFASSTER BRILLANT. 
Ungefasster Brillant von 3.00 ct, D/VVS1.
Mit GIA Report Nr. 5131663797, August 2012.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 65 570.- / 98 360.-)

2208*
DIAMANT-GOLD-OHRCLIPS, 
CARTIER, Paris. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Halbcreolen-Ohrclips, das 
Mittelband ausgefasst mit je 22 Diamant-
Baguetten von insgesamt ca. 2.50 ct und seit-
lich ausgefasst mit je 22 Brillanten von zus. ca. 
2.00 ct. Signiert Cartier Paris Nr. 220804.

CHF 16 000.- / 24 000.-
(€ 13 110.- / 19 670.-)

2209
BRILLANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Croisé-Modell, die zweifar-
bige Schauseite besetzt mit 34 pavégefassten 
Brillanten in Weissgold, bzw. 34 gelben, behan-
delten Brillanten in Gelbgold von insgesamt ca. 
3.00 ct. Gr. ca. 53.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 230.- / 1 640.-)

2210*
TANSANIT-DIAMANT-COLLIER. 
Gelb- und Weissgold 750, 93g. 
Sportlich-elegantes Rundpanzer-Collier, in der 
Mitte besetzt mit 1 ovalen Tansanit-Cabochon 
von ca. 40.00 ct, die rückseitig geschlossene 
Fassung zusätzlich verziert mit zahlreichen Bril-
lanten und seitlich gehalten von 2 Ringmotiven 
mit brillantbesetzten Attachen. Totalgewicht 
der Brillanten ca. 2.60 ct. L ca. 44 cm.
Mit Etui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2211*
GOLD-PLATIN-BRILLANT-SAUTOIR. 
Gelbgold 750 und Platin, 124g. 
Sportlich-elegante Kette mit Fantasie-Gliedern, 
davon 8 Glieder in Platin verziert mit je 5 Bril-
lanten von zus. ca. 2.00 ct. L ca. 74 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 690.- / 5 330.-)

2212
DIAMANT-EMAIL-SMARAGD-RUBIN-
MONDSTEIN-HALSREIF. 
Weiss- und Gelbgold, 119g. 
Sehr dekorativer, asymmetrisch gestalteter 
Halsreif, in der Mitte verziert mit 1 diamantbe-
setzten Blüte mit Blau emaillierter Bordüre 
besetzt mit 1 gelben Saphir von ca. 18.00 ct und 
seitlich verziert mit 1 Sonnenmotiv, besetzt mit 
1 fancy-gelben Brillant von ca. 0.50 ct, zwi-
schen 1 Kobaltblau emailliertem Element mit 
Brillanten als Sternen und einem Zierelement 
aus wellenartigen Golddrähten mit 1 appli-
zierter Biene. Die Gegenseite verziert mit 
rubinbesetzten Blümchen-, saphirbesetzten 
Knospen- und smaragdbesetzten Blattmotiven. 
Insgesamt 18 gravierte Smaragd-Blättchen von 
zus. ca. 30.00 ct, 9 Saphir-Tropfen und 31 



|   39

2214

2215

2214

2212

2213

Rubine von zus. ca. 7.00 ct sowie 130 Diaman-
ten von zus. ca. 3.00 ct. Verschluss besetzt mit 
1 Ceylon-Mondstein von ca. 15 x 10 mm. 
L ca. 38-39 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 740.- / 8 200.-)

2213
DIAMANT-EMAIL-SMARAGD-RUBIN-
ARMBAND. 
Weissgold 750, 57g. 
Sehr dekoratives Armband mit 3 ungleich gros-
sen, zentralen, brillantbesetzten Blütenmotiven 
mit Blau emaillierter Bordüre, besetzt mit 1 Alt-
schliff-Diamant von ca. 4.00 ct bzw. 2 fancy-
gelben Brillanten von zus. ca. 2.00 ct, flankiert 
von Blatt-, Knospen- und Blümchenmotiven 
besetzt mit 12 gravierten Smaragden, 1 runden 
und 5 tropfenförmigen Saphiren von zus. ca. 
4.10 ct und 28 Rubinen von zus. ca. 2.30 ct. 
Gesamtgewicht der 199 Brillanten ca. 3.00 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2214
DIAMANT-RUBIN-SMARAGD-
OHRCLIPS MIT RING. 
Weissgold 750. 
Aparte Ohrclips in Form einer Blume, in der 
Mitte besetzt mit 1 fancy-gelben Brillant von 
ca. 1.00 ct, bzw. 1 weissen Brillant von ca. 1.30 
ct, die Blütenblätter mit Blau emaillierter Bor-
düre, ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von 
zus. ca. 2.60 ct, die Blätter besetzt mit 4 gra-
vierten Smaragden und zusätzlich verziert mit 1 
kleiner rubinbesetzten Knospe, bzw. einen fein 
emaillierten Marienkäfer und 1 Rubin. Dazu 
entsprechend gearbeiteter Ring mit 1 Brillant 
von ca. 1.00 ct, 4 gravierten Smaragden, 4 
Rubinen und 64 Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Gr. ca. 54.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 9 840.- / 14 750.-)

2215
SMARAGD-HOLZ-GOLDRING, BINDER. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Bandring mit eckiger Schiene, die 
Schauseite besetzt mit 1 Smaragd-Cabochon 
von ca. 19.40 ct und seitlich zusätzlich verziert 
mit eingeschliffenem Makassarholz. Gr. ca. 50.
Aus dem Nachlass von Friedrich Dürrenmatt 
(1921-1990).  Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2216
PREHNIT-DIAMANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750 geschwärzt. 
Attraktiver, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 grünen Prehnit-Cabochon von ca. 
44.40 ct gehalten von einem eingerollten 
Schlangenmotiv, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen cognacfarbenen, orangen und weissen 
Brillanten von insgesamt ca. 6.00 ct. Gr. ca. 57.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2219

2218

2217

2220

2217*
GOLD-OHRHÄNGER, Indien, 19. Jh. 
Gelbgold ca. 916. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken aus Himachal 
Pradesh, mit je 1 glockenförmigen Anhänger 
mit Kügelchen, montiert an blütenförmigen 
Zierteil.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2218
MINIATUR-MANSCHETTENKNÖPFE, 
um 1900. 
Gelbgold. 
Ovale Jumelles-Knöpfe mit 4 Portrait-Minia-
turen auf Papier von 2 indischen, reich 
geschmückten Paaren. Die Umrahmung ver-
ziert mit applizierten, strukturierten Ankerkett-
chen.
Mit Etui signiert W. Bruford & Son, 132 
Terminus Road, Eastbourne.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 480.- / 2 300.-)

2219*
GOLD-OHRHÄNGER, Indien, 19. Jh. 
Gelbgold, 26g. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, aus je 1 fein 
ziselierten Goldzylinder mit 1 applizierten, ster-
nartigen Ring aus Goldkugeln. Ca. 6,5 cm.

CHF 1 900.- / 2 900.-
(€ 1 560.- / 2 380.-)

2220*
DIAMANT-EMAIL-COLLIER, Indien. 
Gelbgold 914 und Feingold, 124g. 
Dekoratives „V“-förmig gestaltetes, floral 
durchbrochenes Kundan-Collier ganz ausge-
fasst mit zahlreichen Diamanten von insgesamt 
ca. 16.00 ct. Die Rückseite fein graviert und 
transluzid emailliert in Rot und Grün, mit Perl-
chen-Bordüre. Montiert an moderner Fantasie-
kette, L ca. 43 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2221*
RUBELLIT-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 916, 48g. 
Sehr dekorativer, runder, leicht gewölbter 
Anhänger, besetzt mit zahlreichen, barocken 
Rubellit-Plättchen von zus. ca. 24.00 ct, gehal-
ten von diamantbesetzten Rosetten. Im Zen-
trum ein Blütenmotiv, ausgefasst mit zahl-
reichen Diamantrosen und als Abschluss ein 
Tropfenmotiv, ausgefasst mit Diamantrosen. 
Montiert an zweireihiger Ankerkette mit 6 
diamantbesetzten Rosetten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 9.00 ct. L ca. 46 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)
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2224

2223

2224A

2222

2221

2222*
DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Silber über Gelbgold 585. 
Attraktive Ohrhänger aus je 1 runden, rosetten-
förmigen Steckerteil, besetzt mit 1 runden Dia-
mantrose in Brillant-Entourage, bzw. 1 beweg-
lich montierten Pendentif besetzt mit je 1 
tropfenförmiger Diamantrose in Brillant-Entou-
rage. Gesamtgewicht der 4 Diamantrosen ca. 
4.10 ct und der Brillanten ca. 4.50 ct.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)

2223*
TURMALIN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Silber und Gelbgold 750. 
Dekorative Ohrhänger mit Stecker aus je 1 stili-
sierten Blütenmotiv, besetzt mit je 1 ovalen 
Rosa-Turmalin von zus. ca. 14.70 ct, zusätzlich 
verziert mit zahlreichen Brillanten und 4 
Diamantrosen, beweglich montiert an 1 brillant-
besetzten Lilienmotiv. Totalgewicht der Dia-
manten ca. 2.00 ct. L ca. 6 cm.

CHF 2 300.- / 3 300.-
(€ 1 890.- / 2 700.-)

2224
GOLD-BRACELET, um 1945. 
Roségold 750, 106g. 
Sehr breites Armband, verziert mit vierar-
migen, reliefierten Sternmotiven kombiniert mit 
gravierten Kreisen. B ca. 6 cm, L ca. 20,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2224A*
BRILLANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 585. 
Klassische Ohrstecker, besetzt mit je 1 Brillant 
von zus. 2.00 ct, I/J/VS1, in schlichten Vier-
griff-Chatons.
Mit GIA Report Nr. 2136583349, bzw. 
2131645654 Juli 2012 und August 2011.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 200.- / 12 300.-)

2225*
OPAL-DIAMANT-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 750, 126g. 
Dekoratives, sechsreihiges Collier aus zahl-
reichen Opal-Rondellen im Verlauf von ca. 4,5 - 
12,2 mm Ø. Rechteckiger Verschluss verziert 
mit 1 Linie von 5 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
L ca. 44 - 53 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)
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2226

2230

2228

2227

2229

2226*
GOLD-COLLIER, um 1960. 
Gelbgold 750, 143g. 
Sehr dekoratives fünfreihiges, netzartig gestal-
tetes Collerette-Collier mit Schuppenmotiven 
aus Golddrähten. B ca. 5,6 cm, L ca. 43 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2227
BRILLANT-RING, BUCHERER. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 1.93 ct, ca. E-F/
VVS2, in Sechsgriff-Fassung. Gr. ca. 50,5.
Mündliche Kurzprüfung von GGTL/Gemlab. 
Mit Etui.

CHF 23 000.- / 33 000.-
(€ 18 850.- / 27 050.-)

2228*
TANSANIT-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Tansanit von ca. 
16.40 ct, in Brillant-Entourage von ca. 2.10 ct. 
Gr. ca. 54.

CHF 9 300.- / 14 000.-
(€ 7 620.- / 11 480.-)

2229*
TANSANIT-BRILLANT-ANHÄNGER. 
Gelbgold 750, 17g. 
Sportlich-eleganter, tropfenförmiger Anhänger, 
besetzt mit 1 sehr feinen Tansanit-Tropfen von 
ca. 34.75 ct. Die Clipöse zusätzlich verziert mit 
6 Brillanten von zus. ca. 0.09 ct. L ca. 3,8 cm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 300.- / 16 390.-)

2230*
PERLEN-TANSANIT-DIAMANT-SAU-
TOIR. 
Gelbgold 750 und Silber, 180g. 
Sehr dekoratives Sautoir aus zahlreichen 
grauen, barocken Zuchtperlen und als Zwi-
schenteile 14 barocke Tansanit-Trommelsteine 
von zus. ca. 320.00 ct sowie 6 diamantbesetzte 
unterschiedlich grosse Kugeln und Doppelku-
geln von insgesamt ca. 6.30 ct. L ca. 102 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 1 970.- / 2 790.-)

2231*
SAPHIR-DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrstecker, besetzt mit je 1 
ovalen Saphir von zus. ca. 5.50 ct in Diamant-
Entourage. Totalgewicht der 24 Diamanten ca. 
2.00 ct.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)
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2232

2231

2233

2235
2234

2235

2232*
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen, feinen Saphir von ca. 
4.10 ct in Entourage von 12 Brillanten von zus. 
ca. 1.10 ct. Gr. ca. 56.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2233
DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Breiter, leicht gewölbter Bandring, ganz ausge-
fasst mit ca. 148 Brillanten von zus. ca. 3.50 ct. 
Gr. ca. 52.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2234*
EMAIL-SAPHIR-BRILLANT-ARMREIF. 
Gelbgold 750, 40g. 
Sportlich-eleganter Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite besetzt mit 1 ovalen Saphir-Cabo-
chon von ca. 6.80 ct, flankiert von 2 Saphir-
Cabochons von zus. ca. 3.50 ct in Brillant-
Entourage von ca. 0.40 ct, 1 fehlt, und 
zusätzlich verziert mit in Kobaltblau email-
lierten Linien. Ca. 6 x 5 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2235
GOLDCOLLIER MIT BRACELET, 
CARTIER. 
Gelbgold 750, 77 bzw. 25g. 
Modell Grain-de-Riz. Dekoratives, fünfreihiges 
Collier mit navettenförmigen Gliedern und 
integriertem Verschluss, signiert Cartier Nr. 
782191. B ca. 2 cm, l ca. 40 cm. Dazu passendes 
dreireihiges Bracelet, signiert Cartier Nr. 
758754. L ca. 19 cm.
Mit Etuis.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2235A
GOLD-MANSCHETTENKNÖPFE, 
CARTIER, Paris. 
Weissgold 750. 
Sportlich-dekorative Jumelles-Knöpfe aus je 2 
kordierten Ringmotiven, miteinander verbun-
den durch ein Goldstab mit Gold-Cabochons, 
signiert Cartier Paris Nr. 3C332.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)
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2238

2236

2236*
EMAIL-GOLDDOSE, 60er Jahre. 
Gelbgold 750, 292g. 
Sehr originelles Spielkarten-Etui. Auf dem 
Deckel 12 fein polychrom emaillierte Tarok-
Karten, Champlevé-Email, mit emailliertem 
Name in Italienisch. Ca. 11,2 x 7 x 2 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2237*
GOLD-ZIGARETTENETUI, 
E.SILVER & Co, London, 1948. 
Gelbgold 750, 265g. 
Rechteckiges, allseitig guillochiertes Etui mit 
Sprungdeckel, signiert E.Silver & Co, 
Nr. E 225. Ca. 12,7 x 8,3 x 0,9 cm.

CHF 7 700.- / 10 700.-
(€ 6 310.- / 8 770.-)

2238
GOLD-SAPHIR-GARNITUR, 
VACHERON ET CONSTANTIN, um 1950. 
Gelbgold 750, ohne Feuerzeug 340g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Zigarettenetui 
mit fein strukturierter Oberfläche, Drücker des 
Sprungdeckels verziert mit 6 Saphir-Carrés. 
Signiert Vacheron et Constantin, Genève. Ca. 
9.9 x 7.8 x 1,2 cm. Dazu entsprechend gearbei-
tete Puderdose, ca. 7,6 x 5,7 cm, eine leere 
Lippenstifthülse mit 3 Saphiren und einem 
rechteckigen Gasfeuerzeug.
Mit 3 schwarzen Lederhülsen.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 560.- / 9 840.-)

2238A
GOLD-ZIGARETTENETUI, 
Frankreich um 1940. 
Gelbgold 750, 149g. 
Rechteckiges Etui, die Wandung allseitig fein 
graviert mit Vierpassmotiven und gitterartigen 
Linien. Unsichtbarer Drücker für Sprungde-
ckel. Innen mit Monogramm-Gravur „VE“, 
datiert 1920-1945, sowie mit französischen 
Marken. Ca. 10,4 x 7,5 x 1 cm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 870.- / 4 510.-)

2239*
ZIGARETTENSPITZE MIT ETUI, 
PAUL FLATO, um 1940. 
Dekorative Zigarettenspitze mit bernsteinar-
tigem Harz, der Abschluss verziert mit 1 appli-
zierten Blütenmotiv und 1 Strassstein. L ca. 
10,4 cm. Mit goldfarbenem signierten Etui.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 570.- / 820.-)
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2239 2240

2242

2241

2240*
LIPPENSTIFTHÜLSE, PAUL FLATO, 
um 1940. 
Zylindrische, goldfarbene Lippenstifthülse, der 
Deckel zusätzlich verziert mit 8 tropfenför-
migen Strasssteinen. Boden signiert Flato.  
L ca. 6,3 cm.

CHF 300.- / 500.-
(€ 250.- / 410.-)

2241*
PUDERDOSE MIT LIPPENSTIFTHÜLSE, 
PAUL FLATO, um 1940. 
Goldfarbene Dose und Lippenstifthülse mit 
applizierten, plastisch gestalteten, kupferfar-
benen Muschelmotiven. In brauner Stoffhülle, 
signiert. Ca. 6,5 x 5,5, x 0.8 cm.
Für ähnliche Stücke siehe „Paul Flato, Jeweller 
to the Stars“, by E. Irvine Bray, Seiten 162 bis 
166.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 980.- / 1 480.-)

2242*
PUDERDOSE MIT LIPPENSTIFTHÜLSE, 
PAUL FLATO, um 1940. 
Goldfarbene Dose und Lippenstifthülse mit 
applizierter, plastisch gestalteter, silberfarbener 
Kutsche mit Kutscher. Zylindrische Lippen-
stifthülse mit herzförmigem, roten Glasstein-
Cabochon. In schwarzer Stoffhülle, signiert. 
Ca. 6,5 x 5,5, x 0.8 cm.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 070.- / 1 640.-)
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2244

2245

2246

2243
EDELSTEIN-GOLD-ZIGARETTENETUI, 
um 1940. 
Gelbgold 750, 97g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Etui mit 
polierter Oberfläche, der Sprungdeckel verziert 
mit der russischen Fahne, ausgefasst mit Dia-
manten, Saphiren und Rubinen sowie einem 
diamantbesetzten Monogramm „GF“. Drücker 
zusätzlich verziert mit 1 Saphir-Cabochon. 
Ca. 9 x 6,8 x 1,5 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2244
SAPHIR-DIAMANT-ABENDTASCHE, 
um 1920. 
Gelbgold und Platin. 
Dekorative, zweifarbig gestrickte Abendtasche, 
der Bügel ausgefasst mit 46 Saphir-Carrés von 
zus. ca. 6.00 ct, bzw. 13 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 0.70 ct und der Verschluss verziert 
mit 2 Saphir-Cabochons. Als Träger eine dop-
pelte Kordelkette mit in der Mitte 2 Kreismo-
tiven besetzt mit 4 kleinen Saphir-Cabochons. 
Gravierte Nr. 5135 12.
Mit Etui.

CHF 7 700.- / 10 700.-
(€ 6 310.- / 8 770.-)

2245*
GOLD-ABENDTASCHE, 
Frankreich, um 1920. 
Gelbgold 750, 322g. 
Sehr dekorative, gestrickte Abendtasche mit 
einem Zwischenband aus Goldringen und einer 
durchgehenden Strick-Kordel zum Ziehen, 
Abschluss beidseitig verziert mit zahlreichen 
gerippten Goldkügelchen.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 380.- / 11 480.-)

2246*
GOLD-ABENDTASCHE, um 1920. 
Gelbgold 750 und Silber, 129g. 
Aparte, gestrickte Tasche mit floral graviertem, 
bogenförmigen Bügel. Verschluss verziert mit 
2 Saphir-Cabochons. Goldträger verziert mit 
Stäbchen-Zwischenteilen. Österreichische 
Importmarke.

CHF 3 800.- / 4 800.-
(€ 3 110.- / 3 930.-)
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2248

2250

2249

2247*
GOLD-ABENDTASCHE, um 1920. 
Gelbgold 732, 188g. 
Aparte, gestrickte Tasche mit profiliertem 
Bügel. Verschluss verziert mit 2 Goldkugeln, 
Goldträger mit Ankermuster. Inneres Seiden-
Futter. Österreichische Importmarke.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 280.- / 4 920.-)

2248
NEPHRIT-SAPHIR-ZIGARETTENETUI, 
um 1900. 
Roségold 585. 
Schlichtes, leicht gewölbtes, rechteckiges Etui 
aus Nephrit mit Rotgold-Montierung, Drücker 
verziert mit 1 Saphir-Cabochon. Meistermarke 
RS. Ca. 8,5 x 6,8 x 1,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2249
ACHAT-MARKASIT-ZIGARETTEN-
ETUI, um 1910. 
Silber. 
Dekoratives, leicht gewölbtes, rechteckiges Etui 
mit abgerundeten Ecken, geschnitten aus 2 sehr 
feinen Achatteilen, in beigen Farbtönen. Dreie-
ckige, floral durchbrochene Scharniere und 
Verschluss verziert mit zahlreichen kleinen 
Markasiten. Appliziertes „N“. 
Ca. 8,4 x 5,5 x 1,6 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 820.- / 1 230.-)

2250
EMAIL-DIAMANT-ZIGARETTENETUI, 
wohl FABERGÉ, St. Petersburg, um 1908-17. 
Silber und Gold, 88 Zolotniki. 
Guillochierte und in Lindgrün emaillierte Dose, 
verziert mit 1 applizierten Goldgirlande gehal-
ten von 3 in Silber gefassten Diamantrosen 
darunter 2 Medaillons mit Bicolor-Goldfassung 
und 1 Diamant sowie reliefierten Portrait des 
Zarenpaars. Verschluss in Roségold verziert mit 
1 Diamantrose. Werkmeister FA, Fedor Afa-
nassiev. Ca. 8,5 x 5,8 x 1,1 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)
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22532252

2251*
RUBIN-GOLD-ZIGARETTENETUI, 
um 1920. 
Roségold 585, 121g. 
Rechteckiges, gewölbtes Etui mit Liniendekor 
und Volutenbordüre. Drücker besetzt mit 1 
kleinen Rubin-Cabochon. 
Ca. 9,2 x 8,6 x 1,2 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 050.- / 2 870.-)

2252
MINIATUR-DOSE, 
wohl Frankreich, um 1800. 
Runde Elfenbein-Dose, auf dem Deckel poly-
chrom bemalte Miniaturszene: Schlacht von 
Abukir 1799, der Angriff von Napoleons Heer 
gegen die Osmanen und das Fort von Abukir 
im Hintergrund. Vergoldete Umrahmung mit 
Blattornamenten. Innere Schildpatt-Beklei-
dung. Ca. 7,7 x 2,5 cm.
Provenienz: Privatbesitz - Christie’s London, 
Juli 1987, Lot 360.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 460.- / 3 280.-)

2253*
MOSAIK-GOLD-dose, 
Frankreich, um 1820. 
Gelbgold. 
Runde Dose aus Schildpatt mit Goldumrah-
mung. Der Deckel verziert mit 1 feinen, poly-
chromen Mikromosaik mit Ansicht des Panthe-
ons in Rom, kleine Reparaturstelle, 
Abnützungsspuren. Französische Goldmarken. 
Ca. 8,3 x 2,4 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 100.- / 6 560.-)

2254
JASPIS-GOLD-DOSE, Österreich, um 1800. 
Gelbgold. 
Dekorative, ovale Dose mit sich verjüngender 
Wandung aus feinem braun-roten Jaspis. 
Umrahmung verziert mit Voluten-Band. 
Ca. 7,6 x 4,3 x 3,9 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)
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2254

2256

2255

2255
MINIATUR-LACKDOSE, 
Frankreich, um 1820. 
Roségold. 
Runde kupferfarbene, lackierte Golddose mit 
goldenem Sternenhimmel-Dekor und fein ver-
zierter Goldmontierung mit Blattmotiven. Auf 
dem Deckel eine polychrome Miniatur auf 
Elfenbein mit Portrait einer jungen Dame als 
Schäferin. Das Innere aus Schildpatt. 
Ca. 8,7 x 2,8 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 640.- / 2 460.-)

2256
MINIATUR-MINI-CARNET-DE-BAL, 
wohl England, um 1790. 
Gelbgold. 
Dekoratives, rechteckiges Etui, allseitig fein mit 
Ranken und Voluten graviert bzw. polychrom 
emailliert. Beidseitige Miniatur en Grisaille mit 
Allegorien der Liebe und der Musik. Der 
Deckel mit dem Spruch Souvenir. Innen 5 fein 
floral durchbrochene Elfenbein-Zettel mit 
Wochentag in Englisch und 1 Bleistift.  
Ca. 6 x 3,3 x 0.6 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)

2257
PERLMUTT-REISENECESSAIRE, 
Frankreich, um 1780. 
Metall vergoldet. 
Rechteckiges Necessaire mit allseitiger Perl-
mutt-Bekleidung und Pyramiden-Deckel mit 
Porzellangriff. Füsse in Form einer Sphinx. 
Innen: 2 Parfüm-Flacons, 2 Elfenbein-Blätter, 
Elfenbein-Zahnbürstchen und Bürste, Löffel, 
Pinzette, Perlmutt-Griff mit Messer und 4 
Maniküre-Werkzeuge zum Schrauben und 
einen Bleistift mit Karneol-Gemme: Puttofigur 
und Spruch „vive l’amour“. 
Ca. 15,5 x 6 x 4,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 460.- / 4 100.-)


